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Quo vadis, Raasiku vald?
Küsimusele vastamiseks on

vaja vaadata pisut tagasi vallalä-
hiajalukku. Näiteks heita pilk
möödunud aastale. Aasta tagasi,
valla 24. sünnipäeva tähistamise
ajal valla tulevikku puudutavale
küsimusele selge vastuspuu-
dus. Võib isegi öelda, et valla
taasnimetamise 24. aastapäeval
oli valla kui kohaliku omavalitsu-
se üksuse tulevik väga tume ning
oli alust eeldada, et alatesaas-
tast 2018 sellise nimega valda
enam omavalitsuskaardil pole.

2016. aasta alguses oli teada,
et üle 20 aasta räägitudhaldus-
reformi maksku-mis-maksab ära
tegemine oli riigitasandil võetud
prioriteediks ja kiirelt toimushal-
dusreformi seaduse koostamine.
Oli teada seegi, et eelnõusse
soovitakse seada isejätkamise
soovijatele sisult põhjendamatu
rahvaarvu miinimumkriteerium.
Reformijate unelmate rahvaar-
vuks pidi saama (seaduse vastu
võtmisel saigi) 5000registrijärg-
set kodanikku omavalitsuses.
Raasiku valla rahvaarv oli 2016
jaanuaris 4717 ja kuigi taasnime-
tamisest alates 24 aasta jooksul
oli Raasiku rahvaarv stabiilses
ja rahulikus kasvus, siis 300ini-
mest aastast juurdekasvu pole
siinkandis varem nähtud ning
keegi ei julgenud ka loota. Aasta
tagasi oli meil Raasiku vallatule-
viku osas küsimusi rohkelt, kuid
vastuseid neile mitte nii väga.

Valla 24. sünnipäeva üritused
keskendusid samuti tulevikule ja
arutlustel selgus, et suurem osa
üritustel osalejaid toetasid ise-
seisva vallana jätkamist. Mõned
olid seisukohal, et tulevikus oleks
parem mõne naabriga koos.Mõ-
nel puudus eelistus ja mõnitea-
tas, et tema on opositsioonis ega
pea selle küsimusega peadvae-
vama. Meil ongi vaba maa jaar-
vamuste paljusus lubatud.Ena-
muse tahe tundus olevat selge ja
vallavalitsus asus selle tahterea-
liseerimiseks tegevusse.

Algas kogu 2016. aasta
väldanud võitlus iseseisvaks

jäämise eest
Võib ilma kõhkluseta öelda, et

see on olnud Raasiku valla aja-
loos üks olulisemaid aastaid
(identiteedi säilitamise osas kõi-
ge olulisem), mil otsustati, kas
Raasiku-nimeline omavalitsus
kaob kaardilt või säilitab oma
näo ja nime. Kogukonna kaasa-
elamine oli samuti tajutav, sest
registrisse lisandus igal kuul roh-
kem inimesi, kui mõnel eelneval

aastal kokku. Vaatamata kõigele
ei olnud registreerimise kiirus ja
aasta lõpuni jäävate kuude arv
sellises korrelatsioonis, et rahuli-
ku südamega tiksuda ja loota, et
5000 jõuab registrisse lisapingu-
tuseta. Otsustati, et lõpuspurdiks
tuleb küsida nõu ja abi oma ala
proffidelt. Konkursilt valiti välja
kampaaniameister. Raasiku val-
la õnneks soostus meie konkur-
sil osalema Eesti poliitiliste kam-
paaniate vaieldamatult parim,
OÜ Midfield, kelle kampaania-
plaani alusel tegime kavakindlat
tööd erinevatel suundadel (pa-
bermeedia, internet, otseposti-
tus, staatiline ja dünaamiline väli-
reklaam avalikus ruumis) ja viisil
kampaaniasõnumi levitamisel.
Kampaaniameistri juhtnööridega
varustatud kogukonna esinda-
jad, ka volikogu liikmed, said
hakkama tubli tööga inimestega
otsesuhtluses. Kuigi mõnigi ki-
bestunud ..arvamusliider" võttis
arvata (nt Sõnumitoojas), etkam-
paaniaga jäädi kindlasti hiljaks ja
nagunii ei saada vajalikku numb-
rit täis, oli lõpuks õigus ikka ko-
genud kampaaniameistril. See-
ga 2 kuud on maksimaalne aeg
agressiivseks kampaaniaks, pi-
kem kampaania võib hakata ees-
märgile sootuks vastu töötama.

Õigesti tegutsedes on pea-
aegu kõik võimalik. Oli meilgi.
Kui aktiivse kampaania alguses
oli puudu 206 inimest, siis esi-
mese kuuga saime selle numbri
poole peale ja 20.12.2016 dekla-
reerisime esmakordselt Raasiku
valla ajaloos 5000 elaniku täitu-
mist rahvastikuregistris. Aasta-
vahetuseks oli number 5075.
See oli tubli töö tagajärg ja võlu-
sõna suurema osa kogukonna
soov ja koostöö ühise eesmärgi
saavutamiseks. Tänan kõiki, kes
kampaanias kaasa lõid, ka neid,
kes hoidsid pöialt.

Alates 1. jaanuarist 2017 sai
juba vastata käesoleva loo peal-
kirjas olevale küsimusele, et
Raasiku valla tulevik on iseseis-
va vallana jätkamises. Võib mui-
dugi arutleda sellisel kujul hal-
dusreformi mõttekuse üle ja ka
selle üle, et kui vedada piir üm-
ber ala, millel ühel kindlal ajahet-
kel on 5000 inimest, kas siis sel-
lega tagatakse sisukam haldus
ja kas inimestel selle suurema
piiri sees miski tegelikkuses ka
paremaks muutub. Lähiajalugu
on näidanud pea kõikides ühine-
nud valdades, et liitmine vaid ini-
meste arvulise eesmärgi täitmi-
seks ei ole jätkusuutlik - inime-

sed liiguvad ikka töökohtade
juurde ja mõne aja pärast on
suure rahvaarvuga ühendvallast
saanud suure territooriumi javäi-
kese rahvaarvuga piirkond ja
tants algab otsast. Õnneks Raa-
siku vald oma asukoha tõttu ei
pea neid hirmusid tundma, sest
täitsime kohustusliku kriteeriumi
valdavalt oma valla elanike moti-
veerimisega vormistamaks oma
tegeliku kodu aadress ka registri-
järgseks elukohaks. Meil oli kam-
paaniast kindlasti rohkem kasu
kui kahju. Siin juba elavad inime-
sed tõid maksuraha koduvalda ja
seega saab omavalitsus panus-
tada mõnevõrra rohkem kogu-
konna elukeskkonda. Panusta-
mise kohti jätkub aastateks.

Kindlasti ei tohi edaspidigi käsi
rüppe lasta rahvaarvu kasvata-
mise osas, sest mine sa tea, mil-
lal Toompea inimestel jälle kihk
peale tuleb ja isejätkamise ko-
hustuslik lävi rahvaarvule saab
olema 11 000. Ka see number
on seaduses fikseeritud, esialgu
veel soovituslikuna.

Kuhu siis edasi,
Raasiku vald?

Kohalikus omavalitsuses pla-
neeritakse reeglina tegevusi
strateegiliste dokumentide koos-
tamisega. Neis lepitakse kokku
vajalike tegevuste osas ja pan-
nakse paika tegevuste olulisus.
Raasiku vallas on kindlasti järg-
neva paari aasta oluline väljakut-
se ajakohastada nii arengukava
kui ka valla üldplaneering. Neist
viimases tuleb määratleda eelis-
arendatavad piirkonnad, kuhu
soovitakse areng suunata. Tuleb
kokku leppida piirkonnad, kus
soovitakse tulevikus näha ela-
muarendust, kindlasti on vaja et-
te näha piirkonnad, millesse suu-
nata potentsiaalset ettevõtlust.
Arengukavas tuleb sättida paika
arenguga lisanduvate inimeste
varustamine kvaliteetsete avali-
ke teenustega ning leida ka kok-
ku lepitud tegevuste elluviimi-
seks objektiivsed ajalised piirid.
Loomulikult ei saa panustada
vaid uute piirkondade arenda-
misse, pidevalt peab elukesk-
konna jätkusuutlikkusse panus-
tama juba olemasolevates piir-
kondades ja tagama juba loodud
teenuste kvaliteedi järjepidevus.

Mis on need avalikud
teenused, millest igal pool ja

pidevalt räägitakse?
Avaliketeenuste definitsioonon väga lai ja defineeritakse kõi-

ge üldisemalt kui avalike ülesan-
nete täitmisel üldistes huvides
osutatavat teenust, mis on suu-
natud avalike hüvede pakkumi-
sele, avaliku ülesandega kaas-
neva kohustuse täitmisele või
põhiõiguste, -vabaduste ja huvi-
de kaitsele. Ikka segane? Koha-
lik omavalitsus pakub seaduste
alusel üht osa avalikest teenus-
test. Need on näiteks erinevate
tasandite haridusteenus, kultuu-
ritegevus, vaba aja veetmise või-
malused, teedevõrgu korrasta-
mine ja ühistranspordi korralda-
mine oma territooriumil ning
koostöös naabritega ka erineva-
te omavalitsuste territooriumitel,
samuti sotsiaalse kaitsega seo-
tu, aga ka erinev järelevalve te-
gevus või soodustavate või kee-
lavate õigusaktide välja andmi-
ne, ka kohustuslikuna planeeri-
misega ja ehitusega seonduvate
tegevuste korraldamine.

Mõned neist teenustest on vä-
ga ressursimahukad ja suures
osas toimub rahastamine mak-
sudest laekuvate vahendite ar-
vel. Siit lisandub arengudoku-
mentidesse fikseeritud soovidele
rahalise võimekuse mõõde. Kõi-
ke ja korraga pole võimalik teha.

Lisandub veel ka demokraatia
mõõde, mis sõltub kõikidest vali-
misõiguslikest kodanikest. Just
iga nelja aasta tagant valitava
esinduskogu kvaliteet on see,
mis peab suutma siduda kõik
eelloetletu ja tagada ka plaanitu
elluviimine. Kui valikud tehakse
pinnapealselt ja läbi mõtlemata,

ei juhtu ka volikogu volituste
4aastase perioodi jooksul midagi
ja tegemist vajavate tegevuste
kuhi kasvab ning on lõpuks selli-
ne, et kõik tegevused vajaksid
kohe tegemist. Nii juhtub, et veel
2013. aastal ei olnud pealinnast
20 kilomeetri kaugusel asuvas
vallas ühtegi kergIiiklusteed, täit-
mata on ELile Eesti riigilt antud
lubadus kanaliseerida Aruküla-
suurused alevikud aastaks 2010,
siiani on renoveerimata Aruküla
staadion või Raasiku kool, äsja
renoveeritud Aruküla kool vaev-
leb ruumikitsikuses. Viimase 3,5
aasta jooksul oleme sellest eda-
silükatud tegevuste kuhjast osad
realiseerinud, mõned on reali-
seerumise protsessis, kuid kõi-
ke, mida 10-12 aastat edasi lüka-
tud, pole kahjuks võimalik 3-4
aastaga ära teha.

Vastus pealkirjas küsitule on
lihtne - Raasiku vald läheb sin-
na, kuhu Sina, valija, ta suunad.
2016. aastal tsementeerisime
oma iseseisvuse, edasi on vaja
targalt tegutseda, et saavutatut
õigustada. Targa vallavõimu pa-
neb paika tark valija. Osundas
meie presidentki oma äsjases
aastapäevakõnes, et Tark valija
otsustab tegude ja mitte sõnade
(veel hullem klatši) järgi.

Soovin kõigile õnne Raasiku
valla 25. sünnipäeva puhul. Soo-
vin tarkust ja tarku valikuid ning
õnnestumisi kõiges, mida ette
võetakse.

Raivo Uukkivi
vallavanem

Raasiku vallavanem alates 2013. aastast – RAIVO UUKKIVI.



Kallid Raasiku valla elanikud,
Eesti Vabariigi kodanikud!

Tänavu on meil võimalus ja
õnn tähistada oma iseseisva val-
la 25. sünnipäeva. Selle juubelini
ei ole olnud tee alati sile ja päike-
seline. Pigem vastupidi.

See on meie kõigi ühine pidu-
päev, sest selle nimel liitus meie
kogukond ja tegi esmalt võima-
tuna näiva võimalikuks. Kui kee-
gi küsiks minult, mis jäi kõige
eredamalt meelde möödunud
aastast, siis just see elanikekam-
paania, tunne olla osa valla rah-
vast, see heasoovlikkus ja sa-
mas kirglikkus saavutamaks
ühist eesmärki.

Töötas fraas, et ühtsuses pei-
tub jõud, seda oma kõige eheda-
mal moel. Tahaks eraldi esile
tuua ja tänada Helle Vagat ja
Olev Sinijärve Raasikult; Tiina
Rühkat ja Andre Seppa Arukü-
last; Alice Suurkuuske Pikave-
rest ja Tanel Tuisku Kulli külast.

Tänu nendele ja paljude teiste vi-
sale tööle ja kaasabile ei õnnes-
tunud Raasiku valda saata aja-
loo unustusehõlma ning saame
maitsta sünnipäevatorti nii nüüd,
kui ka loodetavasti veel palju
aastaid.

Kas me õppisime sellest hal-
dusreformi paine all olemisest
midagi? Tahaks loota, et inimes-
te ja vallaametnike lähenemine
jätkub. Kõik teavad ju riigi üldist
suhtumist oma kodanikesse.
Ametnik oleks inimese jaoks,
aga mitte vastupidi. Riik ei ole
ilmselt just selline, nagu me loot-
sime aastatel 1988-1990. Oleme
kaotanud pea täielikult oma su-
veräänsuse. Selles valguses on
siiski hea teada, et vähemalt ko-
halikul tasandil saame teha ja ot-
sustada asju ise.

Ma ei hakka pidupäeval loetle-
ma seda kõike, mis on läinud

vastupidi meie ootustele. Samas
kehtib ka meil president Kenne-
dy kuulus väljaöeldu: „Ära küsi,
mida sinu maa saab teha sinu
heaks, küsi endalt, mida sina
saada teha oma maa heaks.”

Meil kõigil on oma õigused ja
kohustused. Kahjuks kohustu-
sed kipuvad sageli ununema.

Ei suuda president ega valit-
sus aidata naabri-Maalit, kui sel
lõppevad küttepuud või on vaja
poest leiba tuua.

Nii nagu vanasti, on ka nüüd
esmatähtis suhtlus kogukonna
sees. Märkamine ja hoolimine
ning abivajajast ei minda lihtsalt
mööda.Tänapäeva asises maail-
mas on rõhuasetus rahal. Siiski
ei ole see kõik kõiges. Väga pal-
ju saab muuta ja ära teha üks-
nes hea tahtega.

Minu soov sünnipäeval oleks,
et meie kogukonnas tõuseks esi-

le hoolivus ja armastus oma val-
la, koduküla, naabrite ja pere
suhtes.

Rohkem positiivsust ja soo-

just, vähem õelust ja vaenu.
Toredat pidupäeva!

Ants Kivimäe
Volikogu esimees

Volikogu esimees Ants Kivimäe.

Raasiku vald arvudes
Maa

Raasiku valla pindala 158,8
km²; 3,7% Har jumaast

Raasiku valla pikim kaugus
piirist piirini on 23 km

Kõrgeim punkt üle merepinna
on Potissepa geopunkt Raasi-
ku jaAnija valla piiril - 61,5 m

Vallas maa tagastamine
õigustatud subjektile lõpetatud
Ostueesõigusega erastamise

avaldused on lahendatud
Maareformiga on maakatast-

risse kantud 99,7% valla
pindalast

Elanikud
Raasiku valla elanike arv

2017. aasta 1. jaanuaril oli
5075 – aastal 1993 oli

elanike arv 4127.
Raasiku vallas oli 1992. aastal
sündide arv 61 ja surmade arv
59; 2016. aastal oli sünde 44

ja surmasid 47.

Raasiku vallas on 15 asulat,
suurim on Aruküla alevik 2123
elanikuga, järgnevad Raasiku
alevik 1378 ja Järsi küla 229
elanikuga. Väikseim küla on

Tõhelgi 41 elanikuga.

Õpilaste arv Raasiku valla
koolides 2017. aastal on 527,

Aruküla waldorfkoolis 88.
Lasteaialapsi on 334, huviala-
keskuse muusikaosakonnas

on 118 last ja ringides 78.

Taristu
Veetorusid 18 km; kanalisat-
sioonitorusid 11 km; tsentraal-
se vee puurkaevusid 9; reo-

veepuhasteid 4; kohalike
tänavate pikkus Arukülas 17
km, Raasikul 9 km; vallale

kuuluvate teede kogupikkus
101 km

Riigile kuuluvate teede
kogupikkus Raasiku valla

territooriumil 57,4 km
Tänavavalgustust 19,1 km

Rahandus
Tulud 2016. aastal 5,9 miljonit
Kulud 2016. aastal 6,1 miljonit
Laenujääk 2016. aasta lõpuga

0,9 miljonit eurot

Loodus
Kaitsealused objektid:

Eesti kõrgeim remmelgas
Raasikul - 29 m

Alpi võipätakas - Paraspõllu
looduskaitsealal on Mandri-
Eestis lille ainuke kasvukoht
Vallas on kaks Natura ala:

Paraspõllu looduskaitseala,
Kiviloo hoiuala. Muud kaitse-
alused objektid on Peningi

põlispuude salu; Kiviloo mõisa
park - linnuse varemed, tiik
ujuvate saartega; Aruküla

lehise allee; Aruküla rändrahn;
Nõiakivi Kiviloo lähedal.

Raasiku vallavolikogu ja -valitsus
Raasiku vallavolikogu

liikmed 2017. märtsi seisuga

1. Aare Ets (REF)
2. Andre Sepp (REF)
3. Anne Veltmann-Veski (IRL)
4. Annely Liiv (VL Üheskoos)
5. Ants Kivimäe - volikogu
esimees (VL Kodukoha Eest)
6. Avo Möls (VL Ko duko ha Eest)
7. Helle Vaga (REF)

8. Ivar Vilberg (REF)
9. Jako Reinaste - volikogu
aseesimees (astus välja vali-
misliidust Üheskoos)
10. Kaido Kirsip (REF)
11. Olavi Liivandi (VL Koduko-
ha Eest)
12. Olev Sinijärv (VL Kodukoha
Eest)
13. Talvi Aruaas (VL Üheskoos)
14. Tiina Rühka (REF)

15. Tõnu Suurkuusk (VL Ühes-
koos)

Vallavalitsus
2017. aasta märtsi seisuga

Vallavanem Raivo Uukkivi, liik-
med abivallavanem Ardo Niin-
re, Sander Linikoja, Uno Holm-
berg, Olev Rähni.

Staažikad töötajad
Raasiku vallavalitsuses ja

valla allasutustes on 25 aas-
tat, valla taasnimetamisest

alates töötanud Ljubov Aljas-
mäe, Kaja Arusalu, Anu Hein-
loo, Ene Hert, Malle Jaako,
Mare Jutta, Helju Kadakas,
Marju Kondratjev, Liia Kotkas,

Avo Möls, Lee na Möls, Moni-
ka Nuka, Laili Pallon, Eha
Podgornova, Karin Reiska,
Eve Saare, Terje Saarem,
Maimu Sarapuu, Ilme Suur-

kuusk, Aili Teder, Helve Teino,
Ludmilla Teino, Ulvi Tensing,
Heli Tenslind, Tiina Tomingas,
Mae Trump, Anžella Veelmaa,
Kadri Viira, Linda Wrõbel.

Õnnitleme ja soovime jõudu
jätkamiseks!

Raasiku vallavalitsus
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4. märts Kell 14Raasiku rahvamajas Maarika Lekarkini
KUNSTINÄITUSE „Kodu“ avamine. Meeleolu loovad
Raasiku, Aruküla ja lasteaia Oravake kandlelapsed.

Kell 18 Raasiku rahvamajas Lustiringi ESIETENDUS
Erich Bergmann „Hüpe abiellu“ (komöödia kahes vaatuses).
Lavastaja Helle Vaga.

5. märts Kell 14Aruküla raamatukogus Helvi Vilippuse endised õpilased, kolleegid ja tuttavad
MEENUTAVAD teeneka pedagoogi elu ja tegevust.

6. märts Aruküla lasteaias Rukkilill FOTONÄITUS „Rukkilille laste retked ja hetked Arukülas“.
Avatud 10. märtsini.

Raasiku lasteaias Oravake 12. märtsini NÄITUS „Minu Raasiku“.
Raasiku rahvamajas Raasiku põhikooli õpilaste FOTONÄITUS

„Raasiku vald läbi noorte silmade“.
Raasiku raamatukogus 12. märtsini NÄITUS raamatukogu ajaloolistest materjalidest.
Kell 12 Pikavere mõisakoolis EAKATE VESTLUSRING Pikavere kooli teemal.

7. märts Kell 17volikogu saalis VOLIKOGU ISTUNG.

8. märts Kell 9 Aruküla põhikoolis Aruküla ja Raasiku põhikoolide 5.-9. klassi õpilaste
Raasiku valla teemaline MÄLUMÄNG.

Kell 11 Aruküla põhikoolis Trad. Attack! KONTSERT.
Kell 13 Peningi raamatukogus PEALELÕUNANE VESTLUSTUND külarahvaga,

Raasiku valla sünnipäevaks ilmunud värske ajalehe tutvustus.
Kell 17Raasiku põhikoolis Harju-Jaani noorte meestekoor tähistab KONTSERDIGA

Raasiku valla sünnipäeva ja naistepäeva.
Kell 18 Pikavere mõisakoolis Vaino Napi raamatu „Kolme kihelkonna piiril“ ESITLUS.

Juhan Trumbi laulude KONTSERT.
Kell 18.30Aruküla lasteaias Rukkilill Raasiku valla teemaline NUTITUND.
Kell 10-17 (igal täistunnil) Raasiku raamatukogus „Raasiku raamatukogu arenguloo

peegeldused Raasiku valla ajaloos“ 110 aastat Raasiku raamatukogu – LÜHIFILMI LINASTUSED.

9. märts Kell 18Aruküla põhikoolis huvialakeskuse Pääsulind pillimängijate ja Aruküla põhikooli
kooride ÜHISKONTSERT.
10. märts Kell 17Raasiku lasteaias Oravake „Raasiku läbi laste silmade“ NÄIDEND ja

LAULUD Raasiku vallale Raasiku rahvamajas.
Kell 18Aruküla mõisas AJALOOKONVERENTS.

11.märts Kell 16Aruküla rahvamajas TEATRIPÄEV. Raasiku Lustiring Erich Bergmann
„Hüpe abiellu“. Lavastaja Helle Vaga.

Kell 18Aruküla NÄITERING Juhan Trump „Metsloomade haigla“. Lavastaja Merike Kahu.

12. märts Kell 14Aruküla rahvamajas PIDULIK KONTSERT valla isetegevuslastelt.



Vastavad vallavolikogu liikmed
1. Mida tähendab Teile Raa-

siku valla iseseisev jätkamine
pärast haldusreformi?

2. Milline on olnud Teie kui
volikogu liikme panus Raasi-
ku valla elu edendamisesse?

3. Millisena näeksite tulevi-
kus Raasiku valda?

Olev Sinijärv
1. Raasiku valla iseseisev jät-

kamine tähendab seda, et jätku-
valt saame ise leida lahendusi ja
võtta vastu otsuseid oma valla
arenguks.

2. See enesekiitlemise küsi-
mus sobib neile, kes soovivad
kandideerida järgmisel kohalikel
valimisel. Minul kandideerimise
soovi ei ole. Minus on ka enese-
kiitlemise omadus arenenud ni-
gelalt. Kiita tuleb ikka kogu voli-
kogu, sest vallale tähtsad otsu-
sed võtab vastu kogu volikogu.

3. Raasiku valla tulevikunäge-
mus on valla ja allasutuste aren-
gukavades. Arengukavadega
planeeritud tegevuste ajalise
teostumise ennustamine on ras-
ke ja tänamatu. See sõltub ju
paljudest teguritest, mis võivad
muuta arenguid. Näiteks: voliko-
gu kavatsus algatada valla uue
arengukava koostamise koos
üldplaneeringuga, mis võivad
tuua muudatusi; abiprogrammi-
dest rahastamisel on riigil soov
eelistada suuremaid valdu.

Aare Ets
1. Ühelt poolt tähendab see

meie ühist võitu, et suutsime
puuduvad inimesed registrisse
juurde leida ja pääsesime sund-
ühendamisest. Teisalt ei tohiks
nüüd jääda loorberitele puhka-
ma, vaid tuleks ka valla arengu-
plaane (üldplaneering ja arengu-
kava) korrigeerida selles muutu-
nud olukorras. Ikka nii, et kohali-
kul oleks veel parem vallas ela-
da, aga et vald ka potentsiaalse-
tele uutele elanikele ja ettevõte-
tele atraktiivsem oleks.

2. Volikogu liige üksinda paljut
ei muuda ega tee. Kui keegi
pöördub ja abi oma mure lahen-
damiseks küsib, siis ikka püüan
aidata. Kuivõrd minu vallavane-
mana töötamise perioodi lõpus
said valla ettevõtjate koostööst
alguse Raasiku lionsklubi ja liiku-
misharrastajate koostööst MTÜ
Raasiku Rajad, siis aktiivne osa-
lemine nende mittetulundusühin-
gute tegevuses aitab valla elu
edendamisele kaasa.

Vallaelu olulisi otsustusi teeb
volikogu kollektiivselt ning vähe-
masti arengut ja investeeringuid
puudutavates küsimustes on vo-
likogu üsna üksmeelne olnud.

3. Üks kohalik omavalitsus ei
saa kunagi „valmis“, mis tähen-
dab, et teenustesse ja taristusse
panustamine ei lõpe kunagi. Sel-

leks, et vald elujõulisena jätkaks,
peaksime mõõdukalt kasvama.
Siin peaks olema kvaliteetne ja
heakorrastatud elukeskkond
ning atraktiivne ja töökohti loov
ettevõtluskeskkond.

Helle Vaga
1. Teeme koos veel parema

valla. Tunnen uhkusega, et elan
oma koduvallas. Usun, et suuda-
me ühiselt arendada ja rajada
edasi Raasiku valda, avatus uu-
tele ideedele ning eesmärkidele
on meie endi kätes. Hetkeks oli
tunne, et miski, mis on nii oma,
tahetakse järsku ära võtta. Hoia-
me kõrgel valla kultuuritraditsioo-
ne. Saame südamerahuga min-
na vastu valla 25. sünnipäevale.

2. Sellele küsimusele peaks
vastama inimesed minu ümbert.
Olen volikoguliige pea 15 aastat.
On olnud võimalus anda oma
panus kodukoha käekäigu eest.
Koostöö otsustada on see, mis
volikogu, selle komisjonid ja val-
lavalitsus on viinud tänasesse
päeva. Ehk ka tänu oma tööle
olen suutnud hoida kultuurivallas
pärimusväärtusi ja vaba aja si-
sustamist. Volikogu on toetanud
minu ettepanekut rahvakultuuri
ringijuhtide tasu tõsta ja andnud
seisukoha, et meie vallas ei ole
rahvakultuuriringides osalemine
tasuline. Olen aktiivne ühistege-
vuses. Tegelenud mitu aastat
heakorra teemadega. Ma ei ole
üksik maailmaparandaja. Et an-
da panus oma vallale, kutsusin
aktiivselt inimesi registreerima
oma elukohaks Raasiku vald.

3. Kui riigi haldusreform meid
nelja aasta pärast ära ei ampsa,
siis võiks ju unistada. Vallal on
oma laul, oma tunnuslause.
Arengukava on lühike ja konk-
reetne. Visioon haljastus-ja hea-
korrakavast on küps. Raasiku
põhikooli spordihoone seisab
värvikalt kooli kõrval. Raasiku
kalmistutest on koostatud bro-
šüür. Valmis on kergliiklusteed nii
Raasikul kui Arukülas. Piki Jõe-
lähtme jõe äärt on terviserada
Raasikul. Pastoraadimajast on
ehitatud pansionaat. Arukülas on
bensiinijaam. Elamuehitus on
ümber Harju-Jaani kiriku. Suur
tootmisettevõte laiub Mistra-Au-
texi tagusel maa-alal. Raasiku
rahvamaja õuealal on autoparkla
40 auto jaoks ja ehitatud on väli-
lava. Raasiku veetorn on saanud
ideekonkursil oma mõtte. Harju-
Jaani kirik on renoveeritud.

Tiina Rühka
1. Mulle tähendab see, et saa-

me ja peame tegema ise aru-
kaid otsuseid. Peame silmas pi-
dama mitte vaid tänast päeva
ning käesolevat aastat, vaid ole-
ma suutelised tajuma meie ko-
gukonna vajadusi tulevikus, se-

da 5 ja 10 ja 20 aasta jagu edasi.
Peame oskama otsustada ja te-
ha valikuid ning samas ka vastu-
tama langetatud valikute eest.
Peame toimima nii, et meie
valla maine, potentsiaal ja inf-
rastruktuur tugevneksid. Peame
leidma tänapäevaseid lahendu-
sed sotsiaalvaldkonnas. Kuidas
olla toeks erivajadustega laste
peredele; kuidas aidata üksinda
elavaid ja üksi jäetud vanureid; ei
piisa vaid õue veeretatud kütte-
puudest, toidukotist ja tabletikar-
bist; kuidas muuta tööd teinud
vanade inimeste elu viimane pe-
riood tänapäevaseks.

2. Ma ei ole kindel, kas ja mil
moel see saab olla mõõdetav.
Olen teinud teatud tegevusi, tä-
helepanu juhtimisi ja aktsioone,
et kas või mõnelgi meie elanikul
oleks selgem arusaam meie
omavalitsuses toimuvast. Vald
on nii tugev ja tark, kui on tema
elanikud. Hämamine ja hallus
mulle ei meeldi. Seda, mida olen
teinud, olen alati teinud omaka-
supüüdmatult ja ausalt, siiralt.

3. Näeksin tulevikus meie val-
da püsivana ja tugevamana.
Usun, et mõned muutused ja re-
formid tuleksid vallale kasuks.
Meie lapsed ja noored peaksid
jätkuvalt saama hea põhiharidu-
se kohalikest koolidest ja koolid
on korras ning innovaatilised.

Jako Reinaste
1. Tegu on siiski laiema hal-

dusreformi esimese etapiga.
Enamik kavandatud muutusi on
alles ees. Meie jaoks praegune
olukord tähendab nüüd suure-
mat vastutust valla juhtidele, sest
emotsionaalsemalt oleme küll
suuremad, samas peame nüüd
tõestama nii oma kodanikele kui
riigile, et saame hakkama ma-
janduslikus maailmas, kus suu-
rus on tihti eeliseks.

2. Minule on usaldatud aren-
gu- ja keskkonnakomisjoni juhti-
mine, kus arutatakse läbi kõik
suuremad investeeringud. Li-
saks arutame ehitustegevuse,
keskkonna, teede ehituse ja re-
mondiga kaasnevaid küsimusi.
Komisjoni soovitusel on suuren-
datud teede hoolduseks ja re-
mondiks minevaid rahasid valla
eelarves kaks korda ja lepitud
kokku iga-aastane jätkuv kasv
eelarves. Pikalt olid arutelu all
kaugkütte probleemid Raasikul
ja Arukülas ning selles valdkon-
nas on nüüd ees ootamas inves-
teeringud taastuvenergia lahen-
dustesse juba 2017. aastal.

3. Vallana, mis ei ole muutu-
nud Tallinna magalaks. Vallana,
kus valla asjades kaasa rääkimi-
seks ei pea olema valitud voli-
kokku. On kokku lepitud, et 2017.
aastal tehakse vallale ka täna-
päevane arengukava ning alus-

tatakse üldplaneeringu tänapäe-
vaseks muutmisega. Mõlema
dokumendi koostamisse olete
kõik kutsustud panustama.

Andre Sepp
1. Mulle tähendab see väga

palju, sest kõikide eelnevate hal-
dusreformide käigus on otsitud
lahendusi Raasiku vallale ja alati
on jõutud parima lahenduseni -
iseseisvalt! See on kogukonna-
põhine omavalitsus, kus inime-
sed tajuvad valla suurust, võima-
lusi ja tunnevad suures osas end
kogukonna liikmetena. Minu
jaoks tähendab see eelkõige Pi-
kavere piirkonna alles jäämist ja
arengut. Alevikud oleksid liitumi-
se tagajärjel siiski alles jäänud,
aga liidetava väikevenna maine
uues volikogus oleks kindlasti ol-
nud pikk ja kurnav.

2. Olen küll pikalt Raasiku val-
lavanem olnud, aga selle koos-
seisu volikogu liige vaid mõned
kuud. Osalesin aktiivselt valla
iseseisvuse kodanikekampaa-
nias. Volikogus olen juhtinud tä-
helepanu õiguslikele küsimuste-
le ja teinud parandusettepane-
kuid valla selle aasta eelarvele -

ka lasteaia abiõpetajate suure-
male palgatõusule. Töötan selle
nimel, et saaksime Raasikule
uuele koolihoonele ka spordihalli
ja Aruküla kool saaks vajaliku
juurdeehituse ja staadioni. Olen
eesmärgiks võtnud valla elanike
arvu suurendamise valla ela-
muehituse korralduse abil.

3. Raasiku vald on roheline
elamispaik ühtse kogukonnaga,
kus volikogu meeskondadel ja
liikmetel on väga oluline roll val-
da vajaduspõhiselt, aga võrdselt
arendada. Tulevikus elab Raasi-
ku vallas rohkem kui 6000 ini-
mest, mis on keskpikas perspek-
tiivis ideaalne mudel omavalit-
suslike ülesannete täitmiseks.

Anne VeltmannVeski
Olen toetanud Raasiku valla

ühinemist Rae vallaga, Aruküla
elanikele on liikumissuund Tallin-
na läbi Rae valla, seega on tõm-
bekeskus Jüri, kus on meie piir-
konna õpilastele gümnaasium,
tänapäevane spordikompleks
ujulaga, rajatakse esmatasandi
tervisekeskus ka Aruküla elani-
kele. Ühinemise tulemusel ei
oleks võetud Raasiku valla ini-
mestelt ühtegi õigust ära ja meie
piirkonna areng oleks edasi läi-
nud, kindlasti kiiremini kui 5030
elanikuga vallas, ka oleks valit-
semisekulud kokkuhoidlikumad.
Raasiku vallas on väga palju kii-
reid töid, mille lahendamist valla
elanikud ootavad ja vajavad.

Küsimused kõikidele
volikoguliikmetele saatis

Alice Suurkuusk. Avaldatud on
tähtajaks saabunud vastused.

Juubelinäidend
„Metsloomade
haigla“ toob lavale
kirju seltskonna

Raasiku valla üheks tugevu-
seks on tema inimesed ja armas-
tus oma traditsioonide ülalhoid-
misega. Üheks traditsiooniks on
koduvalla juubelit tähistada päe-
vakohase näitemänguga. 2017.
aasta juubelipidustuste! esieten-
dub 11. märtsil Juhan Trumpi kir-
jutatud ..Metsloomade haigla",
mis kujutab Raasiku valla viima-
se 5 aasta elu. Lavastus on näi-
teringilt, lavastaja Merike Kahu.

Teemalise näitemängu tradit-
siooni algatajaks võib pidada
Raasiku valla 5. sünnipäeval
meeldejääva manitsus-mono-
loogiga vallajuhtide aadressil
esinenud Anne Eenpalu. Valla
10. sünnipäevaks kirjutasid Ju-
han Trump ja Krista Tiitmaa käsi-
kirja; Krista kirjutas loo täiskas-
vanutele ja Juhan Pikavere kooli
õpilastele. Eelmine juubelieten-
dus kandis nime „Raasiku“, mis
oli järjekordne osa sarjast „Peh-
med ja karvased".

Tänavusel lavastusel „Mets-
loomade haigla" astuvad eri rolli-
des üles Raasiku valla kohalikud
inimesed, kes vähem või rohkem
näitlemisharrastusega kokku
puutunud. Oma panuse etendu-
se õnnestumisse annab ka ko-
duvalla elanik Andres Maasika-
mäe. Juubelinäidendis saab nii
nalja, laulu kui tantsu.

Laval kohtuvad Põder, Prussa-
kas, Rott, Rebane, Siil ja doktor
Aibolit. Milliseks kujuneb Raasi-
ku valla elu läbi huumorisprisma,
saavad kõik huvilised tulla kae-
ma laupäeval, 11.märtsil kell 16
Aruküla kultuurimajas. Üritus on
tasuta.

Alice Suurkuusk

Juhan Trump.
Foto Sõnumitooja
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Raasiku valla lipp ja vapp
Raasiku vallavolikogu otsuse-

ga 20.06.1995 kinnitati valla
sümboolika - valla lipp ja vapp.
Kirjutame ümbertrüki Merle Kor-
juse artiklist 14.02.1996Sõnumi-
toojas ning heraldikaspetsialisti
Priid Herodese kommentaari.

Nüüd on Raasiku vallal oma
lipp ja vapp, mis on kinnitatud
heraldikakomisjonis ja märgitud
riigisekretäri Uno Veeringu allkir-
jaga. Raasiku valla kolmandaks
aastapäevaks valmistati valla
lipp ja vapp. Kuna vapi vasakul
pool oli suur R-täht, ei kinnitanud
heraldikakomisjon valla vappi,
sest heraldikanõuetele kohaselt
ei tohi olla vappidel tähti janumb-
reid. Veel selgus, et ka vapil ole-
va männi jaoks on esitatud eraldi
tingimused. Peaaegu aasta ku-
lus selleks, et kõike ümber ku-
jundada ja vastavate nõuetega
kooskõlastada.

RAASIKU VALLA VAPI seletu-
ses on kirjas - Raasiku valla
vapp sümboliseerib Aruküla ilu-
sat männikut, männile omast vi-
sadust, mis aitab valla inimestel
oma kodukandi majandust ja
vaimuelu elavdada. Vapi värvid
on roheline ja hõbedane. Roheli-

ne on looduse ja looduslähedu-
se elulaadi värvus, hõbe puhtu-
se ja lootuse värvus.

RAASIKU VALLALIPP on ruu-
dukujuline, normaalmõõtmetega
105x105 cm.

Priit Herodese kommentaar:
Eesti Vabariigi esimese ise-

seisvusaja maakonnad jasiis lin-
nastaatuse saanud omavalitsus-
te vapid-lipud kavandati enam-
jaolt 1930ndatel aastatel. Oma
sümboolika arengu Eestis kat-
kestas siin 1940. aastal alanud
ja pooleks sajandiks kinnistunud
punaokupatsioon. Enne 1940.
aasta okupatsiooni ei jõutud
luua heraldilisi sümboleid mitte
ühelegi Eesti vallale, ka mitmel
linnal olid need veel puudu. Töö
täis pingelisi otsinguid, arutlusi ja
vaidlusi algas kohe pärast Eesti
iseseisvuse taastamist. Esime-
sena olid 5. mail 1992 ametlikult
kinnitatud ja registreeritud valla-
sümbolid Harjumaalt Rae valla
vapp ja lipp.

Vapikujunduse kuldreeglid on
lihtsad: vapp peab sisaldama
kõige olulisemat ja iseloomusta-
vamat teavet vapi valdaja kohta.
Vapp peab olema hõlpsasti
meeldejääv, vappi ei tohi sümbo-

litega üle koormata. Ideaal on
üksainus kujund kilbil ning vapi
valdajat iseloomustavate tun-
nuste kujundamisel tuleb arves-
tada nõuet, et vappi saaks repro-
dutseerida kirjelduse põhjal, ilma
pildimaterjalita.

Vapikujund peab esitama tea-
tud mõistet kõige üldisemalt, mit-
te kujundama konkreetset indivi-
dualiseeritud objekti. Nõutav on
kujundite äratuntavus, mitte loo-
mutruudus.

Sõnumitoojas (14.02.1996) oli
vapi tähendus üsna hästi edasi
antud - ega sinna suurt midagi li-

sada pole. Lipu osas küll. Raasi-
ku valla lipp on heraldiline vapi-
lipp, lehviv vapp, kus „kilbiks“ on
lipukangas, mille jaotus ja kujun-
did on samad, mis vapikilbil. Sel-
le erisusega, et hõbedat esita-
takse lipul asendusvärvuse val-
gega (kulda vastavalt kollase-
ga). Vapilipp on juba keskajast
tuntud ja laialtkasutatav liputüüp.
Nagu juba nimigi ütleb, tuleneb
vapilipp otseselt mingist vapist.
Vapilipu kangas on sama värvi,
kui vastava vapi kilp ja kannab
samu kujundeid - seega on ta si-
suliselt lehviv vapp.

See, et vapilipud on üldjuhul
ruudukujulised, tuleneb eeskätt
sellest, et ruut on enamasti sobi-
vaim vorm vapi-sümbolite lehvi-
val kujul esitamiseks. Ka lehvib
ruudukujuline lipp paremini (eriti
maismaal) ning on paremini näh-
tav. Pikad lipud on oma päritolult
eeskätt merelipud.

Priit Herodese 12. septembri
2010 artiklit ..Omavalitsuste süm-
bolitest" refereeris Ardo Niinre.
Kasutatud on ka Priit Herodese
kirja 23.04.2011 refereerijale.

Raasiku valla vapi esialgne
kavand.

Raasiku valla lipp. Raasiku valla vapp.

Raasiku vallavolikogu läbi aegade
Märts 1992 –

oktoober 1993

Vallavanem ja volikogu
esimees Toivo Veenre

1. Ants Altjõe
2. Harri Aljasmäe
3. Elmar Eideman
4. Rein Haasma
5. Liivi Harma
6. Osvald Kokuta
7. JüriRajur Liivak
8. Arne Lille
9. Viktor Raude
10. Martin Raudsepp
11. Aivar Rehe
12. Toomas Reiska
13. Alar Sepper
14. Rein Vahenurm
15. Kadri Viira

Oktoober 1993 –

oktoober 1996

Vallavanem
Toivo Veenre,

1. Ahto Altjõe.
Volikogu esimees
2. Ants Altjõe
3. Liivi Harma
4. Jaan Jürisson
5. Arnold Laantee
6. JüriRajur Liivak
7. Arne Lille
8. Tiiu Raidmaa

9. Tiit Reeder
10.Tõnu Suurkuusk kuni jaanuar
1996 – alates veebruarist
Avo Möls
11. Mihkel Tamme kuni veebruar
1996 – alates veebruarist
Lembit Laja
12. Toomas Teder
13. Gunnar Trampärk
14. Rein Vahenurm
15. Villu Vilberg

Oktoober 1996 –

oktoober 1999

Vallavanem
Olev Rähni

1. Ants Altjõe kuni märts 1998 –

alates aprillist Lembit Laja
2. Malle Jaako
3. Ilmar Jalas
4. Meelis Kuura
5. Avo Möls
6. Mati Oja kuni august 1997 –

alates septembrist Priit Viirsalu
7. Liivi Puumets
8. Toomas Reiska
9. Tiina Rühka
10. Andre Sepp.
volikogu esimees
11. Rein Vahenurm
12. Toivo Veenre
13. Kadri Viira
14. Meeli Veskus kuni aprill 1999
– alates maist Meeme Loik
15. Villu Vilberg

November 1999 –

oktoober 2002

Vallavanem
Andre Sepp

1. Harri Aljasmäe
2. Malle Jaako
3. Meeli Kanarbik
4. Ants Kivimäe,
volikogu esimees
5. Avo Möls
6. Valdur Peegel
7. Uno Randma
8. Toomas Reiska
9. Olev Rähni
10. Tiina Rühka
11. Erik Sahk
12. Rein Vahenurm
13. Toivo Veenre
14. Meeli Veskus
15. Villu Vilberg

Oktoober 2002 –

oktoober 2005

Vallavanem
Andre Sepp

1. Helju Kadakas,
2. Kaido Kirsip,
volikogu esimees alates
juuni 2003
3. Ants Kivimäe,
volikogu esimees kuni
mai 2003
4. Avo Möls,

5. Garina Paiste,
6. Maire Palusoo,
7. Valdur Peegel,
8. Tiina Rühka,
9. Aavo Sirel
10. Olev Sinijärv,
11. Juhan Trump,
12. Helle Vaga,
13. Toivo Veenre kuni november
2004 – alates detsembrist
Elis Villmann
14. Villu Vilberg
15. Uno Randmaa kuni märts
2004 – alates aprillist Olev
Rähni

November 2005 –

oktoober 2009

Vallavanem
Andre Sepp

1. Peeter Aatonen
2. Are Kaurit,
3. Kaido Kirsip,
volikogu esimees
4. Ants Kivimäe,
5. Avo Möls,
6. Garina Paiste,
7. Maire Palusoo,
8. Valdur Peegel,
9. Olev, Rähni
10. Tiina Rühka,
11. Olev Sinijärv,
12. Juhan Trump,
13. Helle Vaga,
volikogu aseesimes

14. Villu Vilberg
15. Kalev Villem

November 2009-
oktoober 2013

Vallavanem Andre Sepp kuni
5. aprill 2011, Aare Ets alates
10. mai 2011

1. Anne Veltmann,
avalduse alusel eemal, lõpetas
volitused, alates 1.02.2012 ase-
mel Uno Holmberg
2. Ants Kivimäe
3. Are Kaurit
4. Avo Möls
5. Garina Toomingas
6. Helle Vaga, volikogu aseesi-
mees
7. Ivar Vilberg
8. Juhan Trump
9. Kaido Kirsip, volikogu esi-
mees
10. Olavi Liivandi,
avalduse alusel volikogu tööst
eemal 10.11.2010-28.02.2011,
asemel Tiit Reeder
11. Olev Rähni
12. Olev Sinijärv
13. Aivar Tiitso
14. Tiina Rühka
15. Valdur Peegel, 3. järjestiku-
selt istungilt puudunud, aseme-
le alates 13.11.2012. Janno
Hert
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Vastavad vallavanemad
Milline on olnud teie kõige

raskem hetk või juhtum valla
juhtimistöös?

Kõige enam rõõmu toonud
hetk valla juhtimistöös?

Juube litervi tus valla rah va-
le.

Olev Rähni
Vallavanem aastatel

19961999
Minu juhtimise

ajal toimus mit-
meid häid asju
Raasiku vallas. Nii
Raasikul kui Aru-
külas said raama-
tukogud uued ruu-

mid. Aruküla ja Raasiku koolid
said uued aknad. Pikavere kool
sai valla ajaloos esimest korda
väga kehvas seisus olnud katuse
vahetuse. Töö oli väga keeruline,
raha vähe, materjalid kehvad ja
tehti ka mõnigaid vigu.

Üks suur õnnestumine oli Aru-
küla alevikus ühisveevärgi ehita-
mine. See osutus mulle ka suuri-
maks katsumuseks. Aasta eelvii-
masel päeval tuli veetrassi ehita-
ja sõnumiga, et nad lahkuvad ob-
jektilt - uus objekt on ootamas,
kuigi ehitamata oli veel Raja tä-
nava lõik. Kujunes välja olukord,
kas jättagi lõik ehitamata või sõl-
mida leping ehitajaga. Kuna eel-
arve oli vastu võtmata, tähendas
see eelarverežiimi rikkumist. Vo-
likogu juht oli nõus, et tuleb teha,
volikogu ei saanud aasta viima-
seks päevaks kokku kutsuda ja
nii tuligi rikkuda eelarve seadust.
Töö sai tehtud, aga seletamist oli
mul kogu järgmine aasta.

Mul on väga hea meel, et kõik
vallaelanikud lõid kaasa Raasiku
valla püsima jäämisele. Soovin
kogu valla inimestele õnne valla

sünnipäevaks! Elagu Raasiku
vald kaua ja hästi!

Andre Sepp
Vallavanem aastatel

1999-2011
Pika ametiaja

jooksul tuli raskeid
hetki siiski üle ela-
da. Need olid seo-
tud koondamiste-
ga meie piirkon-
nas: Aruküla lei-

vatehases, Bodilsen ASis. Ühelt
poolt on see vallale oluline tulu-
baasi kaotus, aga šokk inimeste-
le oli veelgi hullem. Sellest het-
kest sai vallavalitsusest suurim
tööandja oma vallas. Kindlasti oli
raskeim hetk vallaeelarvest töö-
tasu saavate inimeste palga vä-
hendamine 2009. aastal. Õn-
neks leidus mõistmist ja ühtegi
kohtuvaidlust selles ei tekkinud.
Emotsionaalselt oli raske ka Pi-
kavere põhikooli kujundamine
algkooliks. Seda oli pikalt ette
valmistatud ja põhjalikult osa-
pooltega läbi arutatud, kuid kooli
mahu tagasitõmbamine väikse-
mas kogukonnas on alati raske.
Emotsionaalselt rasked hetked
olid õnnetused, tulekahjud, kus
perekonnad kaotasid lähedasi ja
jäid kodudest ilma.

Vallavanema rõõmsaimad het-
ked seostuvad valimistega iga
kolme, hiljem nelja aasta tagant.
Meenub Raasiku koolisöökla
valmimine, mida oli kaua ooda-
tud ja ehitati kontuuride järgi, mil-
le tallasid volikoguliikmed lume-
le. Olin tunnistajaks iga ruut-
meetri asfaldi laotamisele, mida
alevikes väga oodati. Valla kõh-
na eelarve juures tundus see pi-
gine kruus kullahinnaga. Rõõ-
mustasid hoonete valmimised:

Raasiku koolisöökla, ambulatoo-
rium, apteek, lasteaed. Rõõmus-
tavad Aruküla kultuuriseltsi vah-
vad ettevõtmised, suurkontserti-
dest emade kärurallini. Noortelii-
kumine MEN, mis oli ainulaadne
noorteorganisatsioon kogu riigis.
Siiralt ja südamlikult puudutas
mind, kui nägin Raasiku valla
suurt lippu ühel laulupeol kaare
all. Laulupoiss Henri Reeder oli
selle endale lasknud teha ja leh-
vitas seda seal uhkelt Aruküla
noortekoori koosseisus. Rõõ-
mustas alati oma valla isetege-
vuslastest kõige pikem kolonn
valdade arvestuses laulu-ja tant-
supeo rongkäigus. Leidus ka
isiklikke tänamisi ja vallas tegut-
sevate ettevõtjate kutseid nende
arengu aruteludele, mis olid ins-
pireerivad. Rõõmu tegi töö, kus
ei tundnud ühtegi päeva argise
tööpäevana, meeldis töö siinsete
inimestega.

Soovin vallarahvale paju õnne
oma valla 25. sünnipäeval. Oma
vald on alati rohkem kui pakuta-
vad teenused ja seaduslikud ko-
hustused. Oma vald hoiab, kait-
seb, aitab ja väärtustab oma ini-
mesi. Meil on, mida hoida, elagu
Raasiku vald!

AareEts
Vallavanem aastatel

2011-2013
Kõige raskem

oli traagiline maja-
põleng Raasikul,
kus hukkusid pe-
reema ja pisipoeg.

Rõõmsaid hetki
jagus ikka igasse

päeva, keeruline on neist ühte
või teist välja tuua. Siiski tõstak-
sin esile valla aktiivseid kogu-
kondi ja nende eestvedajaid, kes

oma sära vate silma de ja te gude-
ga on pakkunud väga paljudele
rõõmsaid hetki.

Juubelitervitusena soovin, et
meil oleks edaspidigi tegu-
said, positiivseid ja kokkuhoid-
vaid inimesi, kes elu-olu Raasiku
vallas edasi arendaksid. Elagu
Raasiku valla ühtehoidev kogu-
kond!

Raivo Uukkivi
Vallavanem alates

2013. aastast
Raskem hetk

juhtimistöös? Sel-
lises töös seisad
pidevalt silmitsi la-
hendamist vajava-
te probleemidega
või pahameelega,

mida tehtud otsused esile kutsu-
vad. Alati leidub neid, keda mõne
reegli kehtestamine piirab. Sa-
mas on see kohaliku omavalitsu-
se juhtimisega kaasnev olukord.
Üldiselt võttes on selles ametis
olnud kõige raskem murda sisse-
juurdunud käitumismustreid. Esi-
mestel kuudel oli kõige levinuim
vastus kolleegidele esitatud küsi-
mustele - see on alati nii olnud.
Kas see on ka õige olnud, selle
peale keegi ei vaevunud mõtle-
ma. Nüüd sellist suhtumist enam
tunda pole. Raske hetk oli näi-
teks see, kui volikogu koalitsioon
2015. aasta kevadel lõhki läks ja
need inimesed, kes mind valla-
vanemaks kandideerima kutsu-
sid, sellest liidust lahkusid ning
kampa lõid nendega, kelle tegu-
de takistamiseks üldse volikokku
kandideerinud olid.

Raske oli kindlasti kuulata se-
dagi, et Raasiku vald sundliide-
takse. Milline neist võiks olla ras-
keim hetk? Võib-olla teadmine,

et kohalike omavalitsuste voliko-
gudes on jätkuvalt inimesi, kes
oma pisikeste isiklike solvumiste
pinnalt langetavad otsuseid, mis
võivad mõjutada kogu valda. Sa-
mas on see demokraatia osa ja
volikogu tugevust näitabki see,
kas selliselt käituvaid lastakse
domineerima või mitte. Kodani-
kega suhtlemisel on kindlasti vä-
ga raske neil hetkedel, mil pead
selgitama, miks 21. sajandil pea-
linna lähiregioonis on nii vähe ta-
ristusse (teed, tänavavalgustus,
ühisveevärk) panustatud.

Rõõmsaim hetk? On neidki ol-
nud rohkem, kindlasti rohkem,
kui raskeid momente. On nende
seas emotsionaalsemaid ja
pragmaatilisemaid. Emotsionaal-
ses mõttes on kõige suurem saa-
vutus ja seega ka igati rõõmu
väärt Raasiku valla isejätkamist
nõudva 5000 elaniku piiri ületa-
mine 2016. aasta jõulude eel.
Mul on tõsiselt hea meel, et just
mina olin isejätkamise tagamise
kampaania ajal Raasiku vallava-
nem. Kindlasti rõõmustamist
vääriv on seegi, et soojamajan-
dus sai arengukava ja vastavalt
sellele leiti strateegiline partner,
kelle põhitegevus ongi sellise
teenuse pakkumine. See tagab
Aruküla kortermajade elanikele
lõpuks võimaluse kvaliteetse ja
taskukohase toasooja saami-
seks ning aitab ka Raasiku alevi-
ku keskuse arengule kaasa, sest
võimaldab tagada soojavõimsu-
sed ja rajada soojatrassid kõigi
ühiskondlike hoonete soojaga
varustamiseks. Eks rõõmu tee-
vad ka erinevad investeeringud,
mis ellu viidud või ellu viimiseks
ette valmistatud. Rohkelt on rõõ-
mu pakkunud aktiivne kogukond
oma tegemistega.

Rahvaküsitlus: mida tähendab sinu jaoks Raasiku vald ja
kas elasid kaasa valla kampaaniale 5000?

Jaan Raasikult: minu jaoks tä-
hendab Raasiku vald pea poolt
Harju-Jaani kihelkonda. Raasiku
vallas on tööl armsad, asjalikud
ja abivalmis inimesed. Muidugi
elasin kaasa valla elanike kogu-
mise kampaaniale ja mu abikaa-
sagi andis sellesse oma osa.

Margit Raasikult: olen pea ko-
gu elu Raasikul elanud ja olgugi,
et vahepeal oli mõnda aega mi-
nu koduks naabervald, tahtsin
kindlasti siia tagasi tulla. Mulle oli
oluline, et mu lapsed tulevad
Raasiku lasteaeda ja seejärel
Raasiku põhikooli. Tunnen end
kuidagi väga turvaliselt, kui ena-
mik teistest lapsevanematest on
minu endised koolikaaslased või
lihtsalt tuttavad inimesed.

Mulle väga meeldib siin ja tule-
vikuplaanid on kindlasti oma val-

laga seotud. Siin on nii minu kui
mu abikaasa töökohad. Samuti
meeldib mulle väga nii Arukülas
kui Pikaveres käia ning teistes
meie valla kaunites kohtades.
Aruküla lauluväljak on üks mu
lemmikkohtadest. Samuti meel-
dib, et vallas on nii palju toredaid
ja hakkajaid inimesi, kes korral-
davad huvitavaid üritusi.

Valla kampaaniasse suhtusin
alguses üsna külmalt, aga mida
aeg edasi, seda rohkem tekkis
ka minus hasart, kas number tu-
leb täis või mitte.

Kaido Mallaverest: Raasiku
vald on minu jaoks 25aastane
moodustis, külanõukogu õigus-
järglane. Loomulikult elasin ma
kaasa Raasiku valla tulevikule.
Siin on minu juured. Kuid juured
pole Raasiku külanõukogus, mi-

da nüüd nimetatakse vallaks,
vaid Sahataguse ehk hilisemas
Harju-Jaani kihelkonnas Halja-
vas, Raasikul, Sambul, Aruarus,
Härmakosel, Vikipalus, Mallave-
res. Praegu on kihelkond kistud
tükkideks. Suurem osa on Anija
vallas, osa Raasiku vallas, väik-
semad Rae ja Jõelähtme vallas.
Ajaloolises võtmes peaks kes-
kus olema Raasikul ja kihelkond
tuleks taasliita.

Praegune olukord, et keskus
on Arukülas ja väiksem alevik
Raasiku on ühes servas jakoha-
likel valimistel loeb ainult Aruküla
rahva hääl, vähem Raasiku oma,
kuid valla teises servas, kus mi-
na elan, on liiga vähe valijaid, et
nendega arvestada. Kihelkonna
taastamise puhul tekkiks tasa-
kaalumoment. Juurde tuleks

Kehra, ka küladest tulev häälte
arv muutub lõpuks nii suureks, et
sellega ollakse sunnitud arvesta-
ma. Sellega muutuks vald poliiti-
liselt tervemaks, sest tuleb ühi-
sosa leidmiseks läbi rääkida ja
on alati opositsioon, kes kontrol-
lib koalitsiooni tööd. Väiksem
tõenäosus kahtlastele tehingute-
le riigihangete ja lepingutega.

Minu elukohana peaks Malla-
vere küla kuuluma hoopis Kose
alla, sest ajalooliselt on nii olnud
ja keskus peab olema keskel.
Praegu on Arukülla 18 kilomeet-
rit ja Kosele 9. Seal on lähim
pood, tankla, arst, bussipeatus.
Omal ajal pidid lapsed pärast põ-
hikooli linna elama minema, sest
transporti kuhugi poole polnud ja
ka Kose valla piirini, kuhu Kose
koolibuss oleks tulnud, jäi mitu

kilomeetrit. Raasiku keeldus toe-
tamast Kose koolibussi liini pi-
kendamist Pikavereni, sest äkki
lähevad ka osa põhikooliõpilasi
siis Kosele. Nii oligi gümnaasium
lähedal, aga sinna oli väga raske
pääseda. Lihtsam oli lapsed su-
gulaste juurde linna elama saata.

Ümbernimetatud külanõukogu
ei ole mingi püha kodumaa, mille
piirid peaks olema kindlad ja
muutumatud. Valla säilitamise
kampaania oli kallutatud ja nagu
ikka Aruküla kasuks.

Polnud õige värvata fiktiivseid
sissekirjutusi, et mingeid huvisid
läbi suruda ja staatust säilitada,
kuid Aruküla lööb siin alati mas-
siga. Kehrat on vaja kõrvale, siis
tekkib tasakaal.
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Raasiku esimene vallavanem Toivo Veenre
Toivo Veenre (1934-2004) oli

volikogu esimees ja vallavanem
1992. aasta märtsist kuni 1993.
aasta oktoobrini; vallavanem oli
ta 1993. aasta oktoobrist kuni
1996. aasta oktoobrini.

Raasiku valla esimese valla-
vanema Toivo Veenre mee-
nutuste aluseks on katken-
did kirjutistest, mis on Toivo
Veenre kohta ilmunud ajale-
hes Sõnumitooja 1994., 1997.,
1999. ning 2003. aastal.

,,1989. aastal kandideeris Toi-
vo Veenre kohalikel valimistel,
nagu mitmeid kordi varem. „Ku-
na juba oli tunda kolhooside
kärssamise lõhna, olin praktili-
selt vaba mees. Seetõttu võtsin-
gi vastu külanõukogu esimehe
koha," ütleb ta. „See oli teatud
määral murdeaeg - kolhoose
hakati reformima, välja ilmusid
maaomanikud. Sellega oli palju
pahandusi, millest mõnda lahen-
dab valla maakorraldaja tänase-
ni. Kui talongide-ajal püüdsime
inimesi aidata ja ostsime jahu,
panime selle hoiule vallamajja,
aga maja oli hiiri täis."

„Pärast valdade loomist sai kü-
lanõukogu esimehest vallava-
nem. Selles ametis oli ta kuni
eelmiste kohalike valimisteni
1996. aas tal. Toi vo Veenre valit-
semisajal tehti Raasiku vallas
ära nii mõndagi. Raasiku kool
sai uue soojatrassi ning katuse
ja aknad, algasid eeltööd raasiku
rahvamaja ehituseks, taasavati

Pikavere kool, loodi mitu maa-
parandusühistut. Seda loetelu
võiks pikalt jätkata. Kõige ras-
kem katsumus nii noorele vallale
kui suurele osale selle elanikest
oli 1993. aastal toimunud Arukü-
la veekatastroof. „See tuli oota-
matult. Õnneks tekkis kohe ko-
danike ühendus, kellega käisime
toonase keskkonnaministri And-
res Tarandi juures. Ta kuulas
meid ära ja asi käivitus, saime
esimese rahasumma. Hiljem käi-
sime nagu vaesed patused riigi-
kogu rahanduskomisjoni esime-
he Olev Raju juures. Käsi pikal,
tuli käia veel mitmel pool. Saime
raha, toimusid konkursid, leidsi-
me ehitaja. Tänaseks on palju-
des majades vesi sees, aga pal-
judes veel mitte. Kogu asi on nii-
kaugele jõudnud tänu siinsetele
inimestele. Hea, et on Meeme
Loik, tänu temale on palju korda
läinud," kiidab Toivo Veenre.”

„Kohalikud nimetavad esime-
seks sageli seda, et Toivo Veen-
re algatusel paigaldati mitu mä-
lestuskivi. Asjaosaline ise nime-
tab viis-kuus kivi, mis on selle aja
jooksul valla eri kohtadesse pan-
dud. Aga on veel midagi, millest
Toivo Veenrest kõneldes kuidagi
mööda ei saa minna - iga-aasta-
ne Perila külast pärit helilooja
Gustav Ernesaksa mälestus-
päev. „Olin 1993. aastal laulutaa-
di matustel ainuke Harjumaa val-
la esindaja. Minu lauluõpetaja oli
Ernesaksa kaasaegne ja seetõt-
tu sai kooliajal väga palju lauldud
tema laule. Ütlesin matustel jä-

relsõnaga esinedes eneselegi
ootamatult, et laulutaadi kodu-
koht tuleks jäädvustada," mee-
nutab ta mälestuspäeva sünnilu-
gu. „Oli suve aeg, koristasime
kiiresti Perilas Ernesaksa sünni-
koha. Vundament sai paika ning
kivi püsti. Selle idee, et hakata
korraldama ka laulupäeva, andis
tollane maakonna kultuurijuht
Kalju Nurm." Kohalik kultuurielu
on Toivo Veenre hinges olnud ka
seetõttu, et tema enda elugi on
muusikaga seotud.”

„Kuigi vallavanema amet sai
tervislikel põhjustel maha pan-
dud ja praegu on Toivo Veenre
pensionär, pole ta kohalikust
elust kõrvalejäänud. Ta on Raa-
siku vallavolikogu liige. Asjatund-
jana arvab ta, et vallavalitsuses
ja volikogu tegevus peaks olema
avatum, et inimesed teaksid, mis
vallamajas toimub. Võibolla
oleks siis nii mõnigi asi parem,
usub ta. Samuti arvab ta, et
praeguses Raasiku vallavoliko-
gus on liiga palju sisepingeid.
„Liigne võimu tagaajamine pole
hea. Rohkem oleks vaja paind-
likkust. Ma ei mõtle, et volikogu
istungid peaksid olema rahuliku-
mad, aga vaja oleks rohkem
reaalsuse pinnal tegutseda. Tei-
neteisele väänamine jarusikate-
ga vehkimine ei anna midagi,"
sõnab ta.”

„Kümme aastat oli Toivo Veen-
re Eesti Maaliidu liige ning kolm
aastat selle Harjumaa organi-
saator. Endise põllumehena va-
lutab ta tänaseni südant Eesti

põllumajanduse käekäigu üle:
„Haritud mehed vaidlevad kait-
setollide üle või peidavad pea
jaanalinnu kombel liiva alla. Aga
mis siis saab, kui väliskaubale ei
seata piiranguid? Räägime küla-
elust. Aga meie viljakasvatustest
pole kasu, kui see kuskile ei lä-
he. Niimoodi külaelu hääbubki."

„Toivo Veenre Raasiku valla-
volikogu liikmena: „Tunnen, et
puulõhkumisega raha teenimi-
seks pole minust enam asja,
kuid vaimu veel natuke on. See-

tõttu katsudki veel paikkonda
oma võimete piires aidata ja tuli-
tormajaid natuke talitseda.
Peaks meie volikogul vaid mõis-
tust jätkuma, et jätkatakse ühist
asja ega tekiks kahe aleviku va-
helist lõhet."

5. juunil 2014. aastal avati Aru-
küla rahvamaja ees Toivo Veen-
re mälestuspink.

Väljavõtted Külli Koppelmaa
kirjutistest tegi

Alice Suurkuusk

Toivo Veenre (1924-2004).

Raasiku valla aukodanikud
Juhan Trump - 2017. Ta on

olnud aktiivne kultuuritegija Raa-
siku vallas, helilooja, muusik ja
pedagoog, vallavolikogu kolme
koosseisu liige.

Harri Aljasmäe - 2016. Raa-
siku valla tekke järgselt võttis
Harri enda kanda kogu Aruküla
poole tuletõrjega seotud autode
hoolduse ja vahendid, on vaba-
tahtlik päästja.

Maia-Reta Trampärk - 2015.
Ta on muusikaõpetaja, 2009.
aastal Harjumaa aasta õpetaja.

Peeter Päits - 2014. Aade
Lõng OÜ omanik ja ettevõtte juht
Peeter Päits. Ettevõtte algusae-
gadel oli põhiline toodang ühe-
värviline naturaalsetes toonides
lõng, nüüdseks on sellele lisan-
dunud ka värvilised ja kirjud lõn-
gad, heided ning kraasvillad.

Vaino Napp - 2013. Elupõline
Pikavere kandi mees Vaino
Napp mitmete raamatute autor,
koostanud mitmeid voldikuid ko-
dukandi ajaloo tuntumatest isi-
kutest, kirjutanud ja lavastanud
näidendeid kodulooteemadel.

Mai Erbe - 2012. Pedagoog,

Aruküla Muinsuskaitse Seltsi ak-
tiivne liige. Kohaliku elu ja sünd-
muste säilitaja.

Kadri Viira - 2011. Raasiku
põhikooli direktori Kadri Viira elu
ja tegevus on tihedalt seotud
Raasiku valla piirkonnaga, ta on
juhtinud Pikavere põhikooli.

Priit Tamm - 2010. Mistra-Au-
texi tegevjuht. Ettevõte toetab
Raasiku valla huvitegevusringe
ja üritusi.

Valdur Peegel - 2009. Raasi-
ku valla korrakaitseühingu liige,
abipolitseinik. Valdur Peegel on
kogu oma vaba ajaja hinge pan-
nud kodukoha turvalisuse taga-
misse.

Jaan Jürisson - 2008. Jaan
Jürisson on töötanud Raasiku
kooli direktorina aastatel 1959-
1966. Olnud aktiivne ühiskondli-
kult, juhatanud volikogu komisjo-
ni tööd, aastaid tegutsenud ilma-
liku matusekorraldajana.

Mairi Piir - 2008. Kauaaegne
arst Aruküla ambulatooriumis.
Terapeudi kõrgem kategooria
omistati talle 1989. aastal.

Harry-Johannes Rein (21.07.

1926-3.01.2017) - 2007. 1976
kuni 1996 oli Harju-Jaani Ris-
tija Johannese koguduse õpeta-
ja.

Erika-Johanna Nõmmik
(26.02.1924-3.04.2014) - 2007.
Viiekümnendatel aastatel oli Aru-
küla kultuurimaja juhataja ja sel
ajal loodi uuesti rahvatantsutra-
ditsioon.

Endla Koitla - 2006. Ta on
andnud suure panuse rahvakul-
tuuri alalhoidmiseks ja edenda-
miseks Raasiku vallas.

Ilse Tudre - 2006. Aastaküm-
neid Raasiku apteeki juhatanud
Ilse Tudre on ajaloohuviline ning
teinud palju oma kodukandi aja-
loo jäädvustamiseks.

Uno Kaunis (29.04.1926-
26.12.2011) - 2005. Ta oli Eesti
Skautide Ühingusse kuuluv Raa-
siku skaudijuht. Oma mitmekülg-
se elu jooksul jõudis ta anda pa-
nuse erinevatesse eluvaldkon-
dadesse.

Uno Pogga (25.01.1935-
12.06.2005) - 2003. Töötas pik-
ka aega Raasiku teedejaoskon-
na juhatajana. Tema juhtimisel

asfalteeriti Raasiku aleviku täna-
vaid, Arukülas Tallinna maantee,
asutuste territooriume ja farmide
ümbrusi.

Bengt Steinbach - 2003. Ta
on riiete, koolilaudade ja -toolide,
invavahendite, muusikainstru-
mentide ja muuga toetanud Raa-
siku valda veoautokoormate
kaupa.

Veera Saar (28.03.1912-
20.07.2004) - 2002. Kõik oma
tuntumad romaanid kirjutas kirja-
nik Veera Saar Arukülas. Tema
kõige tuntum romaan on “Ukua-
ru”. Romaanide ja lühijuttude
kõrval ilmus Veera Saarelt 2000.
aastal ka mälestusteraamat
„Neid ammuseid aegu”.

Olev-Jaan Varres (5.03.1924-
04.03.2003) - 2001. Ühiskondli-
kult aktiivsena tegeles ta Aruküla
kooli ja lauluväljaku projektide-
ga, oli ainus siitkandi saadik Ees-
ti Kongressil, osales kohaliku
muinsuskaitse seltsi töös.

Meeta Heinla (6.12.1930-
16.03.2012) - 2000. Pedagoog,
oli kiindunud rahvatantsu. Aasta-
kümneid juhendas Raasiku val-

las tegutsevaid rahvatantsurüh-
mi, Raasiku valla tantsupäevade
korraldamise algataja ja eestve-
daja.

Toivo Veenre (6.06.1934-
16.11.2004) - 1999.Toivo Veen-

re oli kauaaegne põllumees, vii-
mane külanõukogu esimees ja
esimene vallavanem Raasiku
vallas.

Helvi Vilippus (25.04.1923-
9.03.2016) - 1998. Helvi Vilip-
pus oli Raasiku vallas õpetaja, li-
saks ühiskondlikult aktiivne. Ta
oli Aruküla perenaisteseltsi asu-
taja, kogu kohaliku kunstielu pi-
dev toetaja.

Johannes Betlem (6.02.1916-
19.01.2007) - 1998. Elupõline
Harju-Jaani kiriku organist Jo-
hannes Betlem oli Raasikul ak-
tiivne kirikutegelane juba enne
1940. aastat. Betlem toetas ko-
gu aeg kohaliku elu arengut ja ai-
tas sellele kaasa, oli ühiskondli-
kult aktiivne juba eelmise Eesti
Vabariigi ajal.

Alice Suurkuusk
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Angela Tõhelgi külast: Raasi-
ku vald on minu kodu. Olen siin
sündinud, kasvanud, koolis käi-
nud, iseseisvat elu alustanud,
pere loonud. Siin on minu juured,
sugulased, sõbrad, mõttekaasla-
sed. Raasiku 5000 kampaaniale
elasin tegelikult mureliku süda-
mega kaasa. Oli tunne, et minu
senises mõttes ähvardab kodu-
tunde kadumine. Ka minu auto
peal oli kampaania kleeps, jaga-
sin usinasti igal võimalikul moel
infot ning uurisin sissekirjutuseta
inimeste kohta. Tean, et sama te-
gid ka paljud minu tuttavad. See
kampaania ühendas meid kõiki,
meil oli ühine vaenlane, kelle
vastu võidelda. Kui ühel päeval
avastasin, et meil siiski õnnestus
kokku saada number 5000, oli
see justkui loteriivõidu saamine.
Mulle meeldib elada oma pisike-
ses vallas, ajada väikeses kogu-
konnas oma noorsootöö-asja.
Meeldib tunne, et me oleme just-
kui üks suur perekond, teame ja
tunneme üksteist ning hoolime
oma kodukohast.

Kristiina Härmast: Raasiku
vald on minu koduvald. Kodus on

ikka hea olla. Elasin valla ise-
seisvana jätkamisele väga kaa-
sa, mitu korda päevas sai käidud
valla kodulehel ja uuritud, palju
on elanikke veel puudu. Samuti
püüdsin anda kampaaniale oma
abikäe, aidates elanikke regist-
reerimisel.

Heiko Raasikult: 2002. aastal
Raasikule kolinuna tundus see
koht lihtsalt mõnusa paigana,
kust oli mugav Tallinnasse tööle
käia ja vabal ajal linnakärast ee-
mal olla. Iga siin elatud aastaga
on oma koha- ja kodutunne ai-
nult tugevnenud. Julgen end pi-
dada kodukoha patrioodiks. Liht-
salt kodus nelja seina vahel istu-
des kodukoha identiteeti ei teki
ning julgustaks siia elama tulnud
inimesi osa saama nendest üri-
tustest ja huviringidest, mida pa-
kutakse Arukülas, Raasikul ja
maagilises Pikavere mõisakoo-
lis. Kokkupuuted kohaliku kogu-
konna ..veduritega" on pannud
mindki panustama ühisüritustes-
se kas tegija või osalejana. Saa-
dud emotsioon tekitabki sooja
tunde, et oled osa sellest süner-
giast, mille suurepärast lõppre-
sultaati nägime valla iseseisvana
jätkamisel. Mis puutub meie ellu-

jäämiskampaaniasse, kas jätka-
me iseseisva vallana või mitte,
siis see protsess oli eelmisel
aastal minu jaoks kõige huvita-
vam. Nõutuks tegid need inime-
sed, kes ise meie vallas elades
tegid kampaania kohta halvusta-
vaid avaldusi või edastasid valet
sotsiaalmeedias ja ajakirjandu-
ses. Õnneks võidavad head ala-
ti. Tõenäoliselt Rae vallaga liitmi-
sel ei oleks inimesi see kampaa-
nia niimoodi „käima tõmmanud",
kuid oht saada Anija sateliitspon-
soriks lõi meid virgeks ja tegime
selle resultaadi positiivselt ära.
Sinna panustasid kõik nii valla
juhtidest kuni tavaelanikeni ning
kusagil ministeeriumikabinetti-
des peenhäälestatud sundliitmi-
ne ei läinud läbi.

Parbi Arukülast: Raasiku vald
- see on minu kodu. Siin kodus
on mul kõik olemas - teater, kino,
mets, terviserada ja ühtehoidev
kogukond. Olen siiralt tänulik kõi-
gile, kes aitasid kaasa iseseisva-
na jätkamisele.

Kalle (nimi muudetud) Kivi-
loolt: Minu esivanemad asusid
praeguse Raasiku valla territoo-
riumile elama aastal 1884. Too-
nane haldusterritoriaalne süs-

teem oli hoopis midagi muud, kui
see on praegu. Olen küll Raasi-
ku valda registreeritud, aga vee-
dan üle poole oma ajast linnas,
sest nii on minu jaoks lihtsalt
efektiivsem ja jään seotuks linna-
ga ka tulevikus. Peatselt pensio-
nile jäädes plaanin asjad vastu-
pidiseks keerata ja rohkem aega
maal veeta, sest olen juba maast
madalast kogu oma vaba aja
maal veetnud, see maa kutsub
mind ja ma tunnen ennast siin
väga hästi. Samuti loodan maal
tulevikus taastada oma esivane-
mate valduste mastaabid ja või-
malusel ka enamat. Harida maad
ja hooldada metsa, mida tulevas-
tele põlvedele edasi pärandada.
Soov on alustada siin ettevõtlu-
sega, et pakkuda tööd kohalikele
elanikele ja maksutulu kohalikule
omavalitsusele, et sellega eden-
dada Raasiku valla arengut.
Pooldan iga kell Raasiku valla
iseseisvust, kuna just siis saame
oma murede ja rõõmude üle ise
otsustada ja lahendada problee-
me täpselt nii, nagu kogukond ja
kohalikud elanikud seda kõige
paremini ette näevad.

Karri Mallaverest: Raasiku

vald tähendab minu jaoks arene-
vat keskkonda, mis on Tallinna
külje all, aktiivse kogukonna ning
privaatse elukeskkonna tõttu at-
raktiivne kodukohavalik noortele
peredele. Eeldused aktiivsete
inimeste ligimeelitamiseks on
olemas. Seda, et Raasiku vald
vajab edaspidigi aktiivseid ja toi-
mekaid kodanikke, oli näha ka
möödunud ..Raasiku 5000” kam-
paaniast. Innustav oli näha koha-
likke aktiivseid elanikke, kes pa-
nustasid oma aega ja energiat
Raasiku valla iseseivalt jätkami-
se heaks, tehes seda ühiselt
koos. Kuna olen osalenud ja
osalen mitmete Raasiku valla ko-
danikuühenduste töös, siis emot-
sionaalne side oma koduvallaga
on tugev ning iseseisvalt jätkami-
se tee näib õige. Kui emotsioo-
nid kõrvale jätta ning mõelda rat-
sionaalselt, siis teiste võimalike
lahenduste puhul ei näinud ma
suurt kasutegurit siinsetele ini-
mestele. Milline on Raasiku vald
tulevikus ning kuidas ja kas tä-
histame ka järgmiseid valla sün-
nipäevi? Oluline roll selle kujune-
misel on meil kõigil!

Alice Suurkuusk

Huvijuht Mari Möls läheb igal päeval rõõmuga tööle
Mari Möls on Arukü la põhi-

kooli huvijuht, kuid tema suhe
kooliga on mõnevõrrapõne-
vam. Juba väikese tüdrukuna
uudistas ta koolimajas ringi
kui õpetajate pere laps,seejä-
rel sai temast sama kooliõpi-
lane.

Kas kooli direktori tütar oli
raske olla?

..Põhikooli lõputunnistusel oli
mul vaid üks neli, mille pani ei
keegi muu, kui kooli direktor.
Seetõttu jäin ka kiituskirjast ilma.
Poppi ei saanud ma teha ega ko-
gemata sisse magada. Vane-
mad õpilased vahel sosistasid, et
ärme Marile seda või teist räägi,
sest ta kitub kindlasti direktorile
ära.”

Aruküla kooli kasvandikud
teavad, milline on Su isa kooli-
seinte vahel, kuid milline ini-
mene on direktor kodus? Kas
ta võtab töömuresid koju kaa-
sa?

..Erinevalt emast ei võta ta tööd
koju kaasa. Pigem läheb ta õhtul
kooli tagasi ja kirjutab seal näi-
teks lõpukõnet poole ööni. Ja
palju teda üldse kodus ongi? Mä-
letan juba lapsepõlvest, et õhtuti
oli tal kas korteriühistu, hooleko-
gu või vallavolikogu koosolek,

kord nädalas bridži-õhtu. Sageli
veedab ta nädalavahetuse käsi-
pallipoistega võistlustel, vahel
käib mälumängudel. Kodus olles
meeldib talle lihtsalt lehte luge-
da, sudokusid või ristsõnu lahen-
dada, lauamänge ja kaarte män-
gida.”

Kuidas sai Sinust kooli huvi-
juht?

„Pärast põhikooli läksin Jüri
gümnaasiumisse ja seejärel Tal-
linna Ülikooli rekreatsiooni ehk
ürituste korraldamist õppima.
2011. aasta augustis vabanes
koolis huvijuhi koht ja see tundus
mulle väga asjalik väljakutse.
Kindlasti on mind mõjutanud ka
see, et ema on pikka aega olnud
huvijuht ja olen teda kõrvalt näi-
nud. Organiseerida ja plaane te-
ha on mulle alati meeldinud.”

Mis Sind koolis töötamise
juures köidab?

..Eelkõige rõõmsad ja toredat
lapsed. Mul on mitmekülgne ja
rutiinivaba töö. Õpilastega saab
põnevates paikades ekskursioo-
nil käia, tutvuda huvitavate ini-
mestega. Lisaks huvijuhi tööle
olen klassijuhataja, õpetan Tai
vahetusõpilasele eesti keelt ja
asendan haigestunud õpetajaid,
kui vaja.”

Kooli alusdokumentides on
kirjas, et lapsevanemad juhi-
vad kooli. Mäletan, et viis aas-
tat tagasi tulid mõned lapse-
vanemad koolimajja õpetajaid
õpetama, ehkki neil endil vähi-
maidki pedagoogilisi teadmisi
polnud ja see tekitas koolis
tarbetuid pingeid. Kas nüüd
on lapsevanemad lepliku-
mad?

„Ikka tuleb vahel ette olukordi,
kus mõtled, et kui Sa lähed arsti
vastuvõtule, kas Sa siis hakkad
ka teda õpetama, et teeme täna
sellise sisselõike ja opereerime
nii. Ikka nõutakse koolilt erine-
vaid asju, arvestamata, et õpilas-
tel on ka kohustused. Klassijuha-
tajana on mul koostöö lapseva-
nematega siiski väga kenasti su-
junud. Meil on üks ja sama ees-
märk: et õpilane lõpetaks põhi-
kooli heade hinnetega ja ilma
käitumisprobleemideta ning te-
ma väärtushinnangud oleksid
paigas.”

Aruküla koolis räägitakse
taas ruumipuudusest, ehkki
juurdeehitus valmis alles 7
aastat tagasi.

..Õpilaste arv on kasvanud.
Meie jõulupeod toimuvad nüüd
kahes vahetuses, sest aulas on
300 tooli, aga õpilasi on koolis ju-

ba 341, lisaks 30
õpetajat. Mina
olen pidanud loo-
buma oma kabi-
netist ja pikapäe-
varühma õpetaja
jäi oma toast ilma.
Uus juurdeehitus
peaks valmima
kas alanud aastal
või järgmisel.”

Kuidas Sa lõõ-
gastud? On Sul
hobisid?

„Ma olen käsi-
palli lauakohtunik
ja seetõttu sageli
võistlustega seo-
tud. Reisida meel-
dib mulle väga,
igal aastal üritan
paaris kaugemas
kohas ära käia, et
tutvuda erinevate
maade kultuuri ja
loodusega. Sõp-
rade ja sugulaste-
ga meeldib aega
veeta, korraldada
neile erinevaid
väljasõite ja üritu-
si. Ma ei oska olla
nii, et midagi ei
tee, igav hakkab. Seepärast so-
bib mulle ka huvijuhi amet. Iga

päev lähen rõõmuga tööle.”

Küsitles Juhan Trump

Aruküla põhikooli huvijuht Mari Möls.
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Peningi oli suur vald
2017. aastal meenutab ilus sõ-

na „vald” kõhedusttekitavat hal-
dusreformi. Jutt, et ei suurene
ääremaastumine ja sealse elu
hääbumine, on demagoogia.
Lootus kahe vaese liidust saada
üks rikas, on kilplase mõtteviis.
Raasiku vald pääses seekord.
Seekord!

Aastapäeval koduvalla ajalugu
meenutades elustame Peningi
valda, mis pühitud eelmiste re-
formidega. Põhjust on seda
enam, et Peningit võime pidada
praegusele Raasiku vallale
baasvallaks. Eksisteerimise 60
aasta jooksul oli Peningi suurem
pindalalt, elanike arvult, majapi-
damiste arvult. Siit ka suurem
põllumaa, loomade arv, saagi-
kus, kogutoodang. Vaid ploomi-
puid oli 1939. aastal Raasikul
rohkem. Huvitav fakt seegi, et
kõrgeima toodanguga lehmad
olid Peningi valla Urvaste küla
talus. Seda kogu kihelkonnas,
ka Anija ja Aruküla kontrollühin-
gute seas.

Valdade lugu algab 18. sajan-
dil Aleksander I talurahvasea-
duste ilmutamisega. Olulisem
neist 1816. aasta seadus. Mõisa
piires moodustunud vald oli al-
gus, kuid võim jäi endiselt mõisa,
kuigi vallakohus oli olemas. Sei-
suslik vahetegemine pigem suu-
renes - vallakogukonda kuulus
vaid talupoeg. Muudatusi oma-
valitsuse arengusse tõi 1866.

aasta seadus. Haldusreform
läks käima 1889.aastal Balti val-
lakohtuseadusega. Valdade arv
vähenes 10OOIt 400le.

Nii läks ka Peningi vallaga. Lii-
tusid Perila, Pikavere, Kiviloo ja
Peningi. Loodud vald sai elujõu-
line, 1898. aastal ehitati Reti-
mäele uus vallamaja, mis seisab
tänaseni. Raasikuga ühinemise
plaan oli juba siis, kuid Peningi
polnud nõus keskusega alevi-
kus. Tulemus olid mõlema valla
uued vallamajad. Üle elati ka
1938. aasta reform. Isegi ohtu ei
olnud. Miks Raasiku tookord liit-
mist soovis, pole teada. Peningi
lükkas tagasi.

Vallad Eestimaal likvideeriti
1950. aastal. Peningi valla terri-

tooriumile jäi kolm külanõukogu,
mis kuulusid Kose rajooni. Peagi
need liideti ja endisest Peningi
vallast sai Pikavere külanõukogu
keskusega Pikaveres. Kose ja
Harju rajooni piir kulges Raasiku
ja Peningi vahelt 1959. aastani,
mil rajoonid ühendati. Peningi
valla järglane Pikavere külanõu-
kogu lõpetas 1970ndatel aasta-
tel, kogukond lõhestati. Selle ku-
riteo seadustas oma riik kõhklu-
seta.

1917. aastani on Peningi val-
las toimunu kohta kirjas säilinut
vähe. 1917.-1921. aasta sega-
sed ajad tuletavad meelde sage-
dasi vallavanemate vahetusi
mõnes vallas tänapäeval; 1917

juuni vallavanem Jaan Määr,
septembris Hans Proomann, no-
vembris täitevkomitee esimees
Aulik; 1918 jaanuar Määr, april-
lis Mart Vilmann, septembris
Proomann; 1919 märts Mihkel
Kressa; 1921 juuni - 1930 juuni
Jaan Lass; 1930 juuni - 1940 Ot-
to Puusepp. 1918. aasta aprillist
1940. aastani töötas vallamajas
teenekas kirjutaja Richard Välja.

Pole uut siin päikese all, aga
põnev ja huvitav on elu alati ol-
nud. Mõnda tähelepanuväärset
või iseloomulikku Eesti Vabariigi
algsest Peningi vallast: 1917 -
volikogus arutati, kas anda ära
Raasiku vallale Kurgla küla. Küla
esindajad soovisid jääda. 1918 -
töölised kogunesid koosolekuks
Perila mõisa. Sternbergi mehed
püüdsid ratsahobustel koosole-
ku läbiviijat Johannes Lassi.
1920 - Pikavere mõisa majapi-
damine on halvas seisukorras ja
läheb üle riigi pidamisele. 1922 -
Rae vald nõuab Peningilt Vask-
jala silla remondi kuludeks kol-
mandikku. Peningilt vastatakse:
küsige maakonnavalitsusest.
1923 - vald soovib jätta Peningi
mõisa tükeldamata ja rajada
seemnekasvatuse suurmajand.
1923 - riik tahab Aruküla mõisa
põllumajanduse katsejaamaks,
Rae ja Peningi vald kooliks. Riik
loobub. 1924 - 2000 marka
Kreutzwaldi mälestuse fondile.
1925 - Perila Sternbergile maad

mitte anda, kuna oli sakslaste
hertsogiriigi loomise pooldaja.
1926 - jätta Perila mõis seltsima-
jaks. 1928 - Perilasse uue kooli-
maja ehitamine jääb ära. 1929 -
Kiviloo koolimaja. 1930 - erakon-
nad tõstavad pead, Jaan Lass
asendatakse Otto Puusepaga.

1934 - küsitakse Raelt endale
Aruküla koolimaja, kuna enamik
lapsi on Peningilt. 1934 - Pikave-
re lapsevanemad pooldavad
koolis saksa, Kiviloos inglise
keelt. 1934 - peres üks koer
maksuvaba, teine üks kroon.
Protestide tulemusel teine koer
50 senti. 1935 - Perila algkool ja
Urvaste klassikomplekt viia Pi-
kavere mõisa. 1938 - autasusta-
takse 200 krooniga vallakirjutajat
Richard Väljat, kes on olnud riigi-

teenistuses 25 aastat, sellest
Peningi vallas 20 aastat.

1939 - volikogu koosolek Pika-
vere 6klassilises algkoolis, et tut-
vuda ümberehitustöödega. 1939
- vallas oli 2222 elanikku ja val-
lavanem Otto Puusepp, kuupal-
gaga 40 krooni. 1940. aasta juu-
nis hakkas vallavalitsus tegutse-
ma uue kava ja uute seaduste
järgi. Saksa ajal oli kogu perioodi
vältel vallavanem Anton Kukk Pi-
kaverest. Põllutöö direktooriumi
korraldusega 1942. aastal oli
vald jaotatud 16 põllumajandus-
likuks tööpiirkonnaks. Sõjale
järgnesid külanõukogud, rajoo-
nid. Majandus ja raha libistasid
osa võimu kolhooside kontori-
tesse.

Vaino Napp

Keerulise aja vallavanem Jaan Määr abikaasaga (1917-1918).

Liivaaugu pole päriselt küla
Võttes suuna Kiviloo poole,

märkame veidi enne sihtkohta
viidet Liivaaugu tee. Raasiku val-
las on 13 küla, kuid Liivaaugu
küla mainitud pole. Kohanime
kohta rohkem uurides leiab Ees-
ti Keele Instituudi lehelt viite:
Tussulinn, Liivaaugu, Perila kü-
la, Raasiku vald. Ka on Liivaau-
gu küla mainitud ajalehes Sõnu-
mitooja. Liivaaugu on ümbritse-
tud naaberküladest Härma, Peri-
la ja Kiviloo.

Kes Liivaaugus elavad ja mida
nemad ise oma kodukohast ar-
vavad? Sain jutule kohaliku ela-
niku Kattri Ivanoviga, kes on
nõus oma mõtteid jagama.

Kattri tutvustab, et on kogu elu
olnud seotud Raasiku vallaga.
Liivaaugu piirkonda tulid tema
esivanemad 30 aastat tagasi. Ta
on siin üles kasvanud, õppinud

Pikavere põhikoolis. Talle on
tähtsad sugulased ja pere, kes
kõik lähipiirkonnas elavad. Ta kii-
dab oma kodukohta: „Siin on
hea ja vaikne, palju metsa, palju
värsket õhku! Väga oluline on, et
säiliks lähedalasuv Pikavere
mõisakool koos lasteaiaga, koo-
liõpilaste buss, küla vanematele
inimestele on tähtis autopood,
sest ühistransport Arukülla või
Raasikule on olematu.”

Meie vestluses on rõhk kodu-
külal. Liivaaugu piirkond on osa
Perila külast. Liivaaugu küla on
üsna linnalähedane, kuid siiski
täielik maakoht. Kiidusõnu jät-
kub ka Raasiku vallale: „Meil on
küll väike, kuid kokkuhoidev
vald. Seda näitas ka 5000 koda-
niku kampaania. Üldiselt kui mi-
dagi lubatakse, siis ka tehakse,
selliseid puhtalt tänu peal väljas

olevaid asjaajajaid on väga pal-
ju, aga mitte meil.”

Liivaaugu naabrusesse on
kerkinud uusi ehitisi, kohalikud
noored mõtlevad tulla tagasi ko-
dukülla elama. Välja on kujune-
nud kokkuhoidev ja ühtselt mee-
lestatud kogukond. Liivaaugu
kogukonnas on suur traditsioon,
ühiselt peetakse jaanipäeva.
Esinemas on käinud mitmed
kuulsused - Marju Länik, Jüri
Homenja, Üllar Jörberg. Rahvast
on alati palju ja kokku tullakse
üle valla. Liivaaugu külal oma
külaseltsi või MTÜd pole, küll on
oma piirkonda vallas esindanud
kohalik elanik Virve Hansar, kes
oma meeskonnaga on jaanipäe-
vade korraldaja.

Jõuame oma vestlusega Raa-
siku valla möödunud aasta suu-
rima kampaania ,,5000” juurde.

Liivaaugu kogukond oli väga ak-
tiivne, kampaaniasse panustati
täie pühendumusega. Tunnus-
tust väärivad kohaliku elu eest-
vedajad Virve Hansar ja Apo
Tuuling, kes käisid majast majja
ja suhtlesid, tegid selgitustööd.
Suurim oli hirm Pikavere mõisa-
kooli senisel kujul mittejätkamise
ees. Ka toetuste, erinevate luba-
de taotlemine oleks tõenäoliselt
keerulisemaks muutunud. Ras-
ketel hetkel hoitakse kokku.

Mis aga piirkonnas muret teki-
tab? Kattri Ivanov vastab: „Teeo-
lud, teehooldus. See on küll ju-
be, kuidas palgiveokid teid lõhu-
vad, teeolud on vahel väga kee-
rulised.”

Mis vajaks vallas muutmist?
Kattri Ivanov vastab, et teede
olukord: „Tean ka, et Raasikul on
Raasiku tänava ja Tehase piir-

konna vahelisel maanteel täielik
puudus kergliiklusteest, palju on
noori peresid, kes vankritega pi-
medas mööda kitsast teed jalu-
tama peavad, samuti on inimesi,
kes rongilt tulles seda teed kasu-
tavad.

Puuduvad võimalused või on
osaliselt piiratud tegevusega
harrastada sporti (rulluisutami-
ne, jooks, rattasõit), sest sel teel
liiklemine on liiga ohtlik. Tunnus-
tust (toetust) võiksid ürituste kor-
raldamisel väiksema vaevaga
saada ka väiksemad külad, kes
oma elanike jaoks üritusi korral-
davad ja traditsioone elus hoia-
vad. Kuna Liivaaugu pole prae-
gu ametlikult küla, siis nemad
valla toetusele ei kvalifitseeru.”

Raasiku valla juubeli puhul
soovib Kattri Ivanov palju õnne.

Alice Suurkuusk

Ilmub raamat Pikaverest
2016. aasta sügisel tekkis Pi-

kavere kogukonnas idee koosta-
da Pikavere kooli 150. sünnipäe-
vaks ajalooraamat. Pöörduti
Raasiku valla aukodaniku, kodu-
loouurija Vaino Napi poole. Vai-

no Napp oli ideest huvitatud ja
alustas käsikirjaga. Peagi sel-
gus, et materjali on nii palju, et
mõistlik on kirjutada kaks raama-
tut. Otsustati, et esmasündimi-
sõiguse saab Pikavere kogukon-

nast rääkiv raamat. Mahukas
käsikiri rohke pildimaterjaliga si-
saldab 208 lehekülge, raamat il-
mub Raasiku valla 25. sünnipäe-
va auks ja kannab pealkirja „Pi-
kavere kolme kihelkonna piiril".

Raamatu ilmumist toetab Raasi-
ku vald ja MTÜ Pikavere Mõis.

Ootame kõiki huvilisi raamatu
esmaesitlusele Pikavere mõisa
kolmapäeval, 8.märtsil kell 18.
Meeleolu aitab tõsta Juhan

Trump oma kontserdiga.
Raamatut on võimalik soetada

endale koos autori autogrammi-
ga. Olete südamest oodatud Pi-
kaverre!

Alice Suurkuusk
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Raasiku valla 2017. aasta eelarvest
Sõbrapäeval, 14. veebruaril

võttis volikogu ülekaaluka ena-
musega vastu 2017. aasta eelar-
ve. Saab öelda, et see on Raasi-
ku valla ajaloos ambitsioonika-
maid. Milles see seisneb? Kind-
lasti on eelarve maht valla aja-
loos suurim (vt ka lisatud joonis),
aga see ei anna põhjust eelarvet
ambitsioonikaks nimetada. Am-
bitsioonikus seisneb muus.

Eelarvega püstitatud väljakut-
sed on plaanitud investeeringu-
tes. Eelmisel aastal on alustatud
kaks olulist ja rahamahukat ob-
jekti, mis on praegu töös: Raasi-
ku põhikooli renoveerimine koos
rahvaraamatukogu rajamisega
ning Aruküla kergliiklustee lõik
raudteejaamast rahvamajani.
Neile lisandus eelarve investee-
ringute osas olulisi tegevusi, mis
kindlasti pole rahaliselt odavad.
Neist esimene on vajadus laien-
dada Aruküla põhikooli, sest ku-
nagine otsus kolmandat korrust
mitte teha maksab nüüd täiega
kätte ja taganeda pole kusagile.
See objekt oli meil ka esialgses
eelarve eelnõus arvestatud, kuid
eelarve menetluse käigus muu-
tus pisut tegevuste osas. Lõplike
plaanide kohaselt jääb vahele
esialgu kaalutud ajutine lahen-
dus ning sihik on pandud statsio-
naarsele lahendusele, mis peab
valmima 2018. aasta septemb-
riks. Teine otsus, mida saab ni-
metada ambitsioonikaks, oli lisa-
da eelarvesse Raasiku kooli
laiendamise teine etapp - spor-
dihoone rajamine. Seegi oli ee-
larve esialgses eelnõus, kuid
peaasjalikult ehitust ettevalmis-
tavate tegevustega. Eelarve me-
netlemise käigus otsustati ehi-
tushange ja ehituse reaalne al-
gus tuua võimalusel käesolevas-
se aastasse.

Lisaks on meil eelarves jätku-
valt suur projekt Raasiku alevi-
kus - üle 3kilomeetrise kergliik-
lustee lõigu rajamine. Seda pro-

jekti on suuremas osas plaanitud
rahastada piirkondliku konku-
rentsivõime tugevdamise meet-
mest, kuid projektimahu suure-
nemine suurendab kindlasti
omaosaluse suurust. Loetletud
tegevustele lisanduvad väikse-
mad, kuid mitte vähemolulised
tegevused (Aruküla lasteaia saa-
li remont, Aruküla raamatukogu
remondi jätk, Raasiku rahvamaja
fassaadi uuendamine, Arukülas
koolile Jaama tänava poolt jala-
käijatele ohutu liikumise tarvis
kõnnitee rajamine) ning kõik kok-
ku annabki põhjuse nimetada
eelarvet ambitsioonikaks. Mitte
niivõrd plaanitud tegevused ise,
vaid nende koondumine ühte ee-
larveaastasse, teeb keeruliseks
võimalused nende kõikide ellu
viimiseks, sest kõik sõltub ju läbi-
viidavate hangete tulemusest.
Võimalused võrduvad siinkohal
mõistega rahalised vahendid,
teisisõnu tuleb arvestada, et ra-
ha ei kasva ikka veel puu otsas.
Ambitsioonikus seisneb selleski,
et oleme oma eelarve planeeri-
nud vägagi tasakaalu ja eelarves
puudub pea igasugune puhver,
et katta hangetest selguda võiv
suurem investeerimise vajadus
konkreetsetele plaanis olevatele
objektidele. Seega võib ka aasta
jooksul tulla lisaeelarveid, mille-
ga plaanitut ümber vaadatakse.
Ambitsioonikaks teeb eelarve
täitmise seegi kurb tõsiasi, et
menetlus venis ja tegelikult 1,5
kuud on jäädavalt kadunud. Sel-
le osaga ehk saame toime, sest
siin on oluline korrektselt hanked
ette valmistada, siis lähevad nad
vaidlusteta ja lisaajakulu jääb ku-
lutamata, kuid siiski on see kivi
mõne kohaliku poliitiku kapsaae-
da, kes tegid kõik, et eelarve me-
netlust põhjendamatult venitada.

Kuivõrd 2017 on ka valimiste
aasta, siis oli eelarve menetlu-
ses kaasas valimiste vaim. Eriti
kummaline oli jälgida mõne ko-

genud kohaliku poliitiku käitu-
mist, kes tundus olevat sootuks
unustanud, kuidas omavalitsust
juhitakse (kuigi ise ollakse pikalt
olnud valla tegevvõimu eesot-
sas), kuidas tekib eelarve, mis on
strateegiadokumendid, mida tä-
hendab säästlik ja mõistlik mak-
sumaksja raha kasutamine. Nal-
jakas oli jälgida, kuidas valimiste
aasta eelarvesse soovitakse
panna kõik tegevused, mis küm-
ne ja enama aasta jooksul on ot-
sustamatuse või soovimatuse
tõttu edasi lükatud. Paraku on
iga plaan seotud rahaliste võima-
lustega ja kui väga ka ei sooviks
- kõike korraga ei saa.

Igal juhul tõotab tulla huvitav
aasta. Eelarve menetluse algu-
ses ei olnud meil selge, kas suu-
dame täita isejätkamise kritee-
riumi. Aasta lõpus sai asi sel-
geks ning oli vaja lisada eelar-
vesse valla arengudokumentide
uuendamise tegevused. Nen-
deks dokumentideks on üldpla-
neering ja arengukava. Üldpla-
neeringu investeeringut oli siiani
edasi lükatud põhjusel, et pole
mõtet kulutada raha, kui pole
teada, kas Raasiku vald jätkab.
Samas on meie üldplaneering
aastast 2005 ning kindlasti vajab
muudatuste tegemist.

Ei saa ka mööda tegevustest,
mis on kohalikule omavalitsusele
erinevate seadustega täitmiseks
pandud. See osa eelarvest kan-
nab põhitegevuse eelarve nime.
Selles osas kajastatakse põhite-
gevuse tulud ja kulud. Lisatud il-
lustratsioonilt on jälgitav, et 2017.
aastal on ka need eelarveosad
suurimad läbi valla ajaloo. Siin
kindlasti on oluline osa eelmise
aasta kodanikukampaanial (sh
ka mõningate uute toetuste sisse
viimine), mis tõi valda juurde
maksumaksjaid. Kindlasti on tu-
lude osas mõjutaja üldine majan-
duslik olukord riigis. Tuludest ju
põhiline osa tuleb üksikisiku tulu-

delt kohalikele omavalitsustele
eraldatud osast, teisisõnu saab
öelda, et mida paremini meie ko-
danikud teenivad, seda enam
saab kohalik omavalitsus vahen-
deid elukeskkonda panustami-
seks.

Kindlasti on eelarves kohti, ku-
hu sooviks enam panustada.
Eelkõige kaks valdkonda - üks
neist seotud personalikuludega,
mis puudutavad lasteaedades nii
pedagooge kui nende abilisi ja
teiseks igaüht puudutavaks ja
alarahastatud valdkonnaks on
teede hooldus. Valguskiire on
tunneli lõpus mõlemas prob-
leemses kohas, kuid väga kiiret
lahendust ei ole, sest mõlemas
valdkonnas tehakse muudatusi
riiklike õigusaktide tasandil ja
see võtab oma aja. Personaliku-
lud kasvasid 2017. aasta eelar-
ves keskmiselt 7%. Suurenemi-
ne oli eelkõige tingitud alampal-
ga kasvust. Arvestades meie
palgaskaala alumises osas töö-
tavate inimeste väikseid sissetu-
lekuid, otsustas volikogu tõsta
nende töötasu 7,9%. Lasteaedni-
ke töötasu osas ehk saab sel-
gust juba käesoleval aastal, tee-

de osas toimub praegu teede in-
ventariseerimine, millele järgne-
vad otsused teehoiutoetuste kü-
simuses. Riigi uus valitsus on
näidanud üles otsustusvõimet ja
lubanud taastada 2009. aastal
ära lõigatud tulubaasi. Seegi või-
maldab suurendada panust näi-
teks teehooldesse.

2017. aasta eelarve on Raasi-
ku valla ajaloo tugevaim, samas
oluline pole eelarve suurus, vaid
eelarvesse planeeritu ellu viimi-
ne. See on väljakutse, mille täit-
mise nimel peab pingutama
praegune vallavolikogu ja -valit-
sus, aga kindlasti jääb tegevust
oktoobris valitavale uuele voliko-
gule ja vallavalitsusele. Oluline
on ajaloolises mõttes teadmine,
et mitte kõik volikogu liikmed ei
olnud eelarve vastu võtmise
poolt. 11 otsustas, et eelarve on
väärt vastuvõtmist ja täitmisele
pööramist, kolm sellega ei nõus-
tunud, samas ei saanud ma lõ-
puni aru, mis oli nende prob-
leem. Ühel volikoguliikmel oli ilm-
selt ükskõik ja nii jäigi ta erapoo-
letuks.

Raivo Uukkivi
Raasiku vallavanem

Raasiku valla tegude kroonika
Kronoloogia koostamise lähte-

alus oli valla 20. aastapäeva juu-
belileheks koostatud kronoloo-
gia. Kuna toonane kokkuvõte oli
minu arvates liiga kuiv, vaid in-
vesteeringutest koosnev, lappa-
sin Sõnumitoojaid ning kirjutasin
välja huvitavamaid sündmusi.
Kahjuks selgus kurvastav tõsia-
si, et Sõnumitooja esimene num-
ber ilmus 26. oktoobril 1994.
aastal. Seega sündmuste kajas-
tus alates 1992. aastast, valla
loomisest selle kuupäevani, on
eriti lünklik ning täiendamist va-
jav. Loodetavasti allpool esitatud
üleskirjutused on abiks neile, kes
hakkavad mõtlema valla edaspi-
distele juubelitele.

1991
• Küüditatute mälestuskivi ava-

mine Raasiku raudteejaamas
• Dolokivist risti avamine Har-

ju-Jaani kiriku juures sõjas kadu-
ma jäänud isikutele

1992
• 12. märtsil Raasiku vallale

omavalitsusliku staatuse omista-
mine

• 5. novembril munitsipaalette-
võtte Raven moodustamine

• Mägise küla esmamainimise
750. aastapäevaks Raasikule ki-
vi püstitamine

• Põldmäe raamatu „Harju-
Jaani kihelkond läbi aegade” il-
mumine

• Luuakse MTÜ Aruküla Vaba-
kooli Selts

1993
• Gustav Ernesaksa sünniko-

dus Perila küla Mihkli talus mä-
lestuskivi avamine

• Suletakse Raasiku haigla
• Vallamaja kolitakse Raasikult

Arukülla
• Aruküla põhjavee reostus

1994
• Raasiku valla sümboolika-

konkursi valla vapi ja lipu osas
võidab Ülo Udumäe

• Arno Vorsman Pikavere koo-
list saab õpetaja Lauri preemia

• Algab Arukülas veetrassi ehi-

tus
• Perilas tähistatakse Ernesak-

sa 86. sünniaastapäeva. Toivo
Veenrele antakse Gustav Erne-
saksa fondi preemia

• 1994. aasta detsembrist alus-
tab Aruküla lasteaia hoones Aru-
küla ambulatoorium

• Raasiku põhikooli direktoriks
saab Maire Rebane (Palusoo)

• Raasiku koolis remonditakse
1. ja 2. korruse klassid ja korido-
rid

1995
• Raasiku koolil vahetatakse

katus, remonditakse tualetid ja
duširuumid, vahetatakse aknad

• Sõprussidemete sõlmimine
Rootsi Norbergi kommuuniga

• Sõprussidemete sõlmimine
Saksamaa Baieri liidumaa Of-
fenburgi vallaga

• Raasiku kooli raamatukogu
kolib suuremasse ruumi

• Raasiku vald saab 3. aasta-
päeva eel Ülo Udumäe kavan-
datud lipu

• Helgi Väin valitakse Raasiku
vallaarstiks

• Keskkonnaministeeriumi
kantsler Rein Ratas käib Arukü-
las veeküsimust arutamas

• Aruküla huvialakeskuses
Pääsulind lõpetab muusikaõpi-
laste esimene lend

Järgneb lk 10.

Ardo Niinre
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Raasiku valla tegude kroonika
• Pikavere põhikoolis lõpetab

esimene lend pärast 17aastast
vaheaega

• Avatakse kolonelleitnant
Jaan Lepa mälestuskivi Peningil

• Arukula põhikooli direktoriks
valitakse Avo Mõis

• Metsavaht, harrastusbotaa-
nikArne Kivistik leiab Paraspõllu
soost väga haruldase 1.kate-
gooria liigi püsiksannika

• Raasiku ja Jõelähtmevalla-
valitsus arutavad piiriküsimusi

• Raasiku apteek tähistab 90.
aastapäeva

• Ernesaksa esimese preemia
saab Juhan Trump

1996
• Veebruaris Raasiku valla lipu

ja vapi kinnitamine
• Aruküla mõisamajas avati

laste päevakeskus
• Aruküla Tarbijate Ühistu pea-

tab tegevuse
• Aruküla 705. sünnipäeva tä-

histati Aruküla päevadega ja
„Anno domini 1291 Arenculle11
mälestuskivi avamisega

• Ilmub Raasiku valda ja selle
ettevõtteid tutvustav voldik

• Raasiku raamatukogu kolib
rahvamajja

• Estonia teatritrupp harjutab ja
etendab Aruküla rahvamajas
koo milist ooperit „Albert Herring“

• Aruküla raamatukogu saab
95aastaseks

• Raasiku vallavanemaks saab
Olev Rähni

• Raa siku vald võõrustab sõp-
rusvalla Norbergi kommuuni
esindajaid

• Gustav Ernesaksa kul tuurip-
reemia saab Ahto Nurk

1997
• Raasiku raamatukogu ja

Raasiku rahvamaja kaminasaali
avamine

• Raveni katlamajas katelde
vahetus

• Raa siku vallas luuakse kor-
rakaitsefond

• 10aastase vaheaja järel toi-
mub suusa sõit marsruu dil Aru-
küla ja Raasiku vahel

• Arukülas elav kirjanik Veera
Saar saab 3. kor da Vil deni meli-
se kirjandusauhinna

• Raa siku 755. aas tapäe val il-
mus trükist ajaleht Raasiku 755

• Raasiku val las olevad am bu-
latoo riu mid lähe vad üle perears-
tisüsteemile

• Penini gi kü lavanem Adolf Tei-
no saab Harju metsamees te kut-
sevõistlustel esikoha

• Pikavere kooli katuse remont
• Raa siku valla voliko gu otsus-

tab sulgeda Kiviloo raamatukogu
• Raasiku rahvamajas alustab

tegevust Lustiring

1998
• Raasiku jalgpalliklubi saab

5aastaseks
• Arukü la põhikoo li aken de va-

hetus, duširuumide remont
• Vali takse esime sed au ko da-

nikud: Helvi Vilippus ja Johannes
Betlem

•Aruküla lasteaed tähistab 15.
sünnipäeva

• Raasiku raamatukogu juures
alustab te gevust rah vahari dus-
selts

• Aruküla kool tähistas 135.
sünnipäeva

• Aru kü la koo li näi tetru pi eten-
dus „Peegli ees ja peeg li ta ga“
vali takse koo li de näi temän gu-
päevadel parimaks

• AS MistraAu tex avab toot-
mis lii ni, kus on esimene ro bot-
vesilõikur

• Arukü la piirkon na kultuuri ju-
hiks valitakse Juhan Trump

• Arukü las on nel jas las te tant-
supidu

• Harjumaa kau ni maks ko-
duaiaks valitakse Ilona ja Aadu
Semidori koduaed Arukülas

• Lammutatakse Raasiku
raudteejaamahoone

• Raa si ku rahvamaja välis sei-
nad saavad plastikkatte

• Raa siku kool saab esi mese-
na valla koolidest 30 kasutatud
arvutit, avatakse arvutiklass

• Arukülas avatakse pärast
veetras si ehitust mustkatte saa-
nud Männiku tee

• HarjuJaani ki rik saab
135aastaseks

• Raa si ku rah vamaja pen sio-
näri de naisrah vatantsurühm tä-
histab 15. ja kangakudumisring
Süstik 30. sünnipäeva

• Aru kü las avatakse uus pum-
bamaja

• Ernesaksa mälestuskont ser-
dil esinevad lastekoorid, valla
preemia koorilaulu edendamise
eest saab Raa siku muu si kaõ pe-
taja Vesta Voltein

• Arukü la raa matukogu pai gu-
tatakse Piiri tänav 12 hoonesse

1999
• Arukü la ja Raa si ku rah vama-

jade MTÜde loomine
• Raa siku valla vanemaks vali-

takse Andre Sepp
• Arukü las ava takse uued raa-

matukoguruumid
• Aruküla põhikoolis avatakse

laste päevakeskus
• Raa siku rah vamaja 35. sün-

nipäeva tähistamine
• AS MistraAu tex saab rah-

vusvaheli selt tunnustatud kva li-
teedisertifikaadiISO

• Pikavere kool tähistab 130.
aastapäeva

• Arukülas toimub maakondlik
teatrifestival

• Toivo Veenre saab Raasiku
valla aukodanikuks

• Toimuvad esimesed Raasiku
val la 2päe vased suvespordipäe-
vad Peningi turbarabas

2000
• Raasiku kooli söökla uusehi-

tus koos klassiruumiga
• Aruküla huvialakeskus Pää-

sulind avab filiaali Raasiku põhi-
koolis

• Otsus tervisekeskuse rajami-
seks Raasikule

• Aruküla leivatehas lõpetab
tegevuse

• Raasiku korravalvurid alusta-
vad võitlust salaviinaäri vastu

• Avaldatakse haldusterrito-
riaalse reformi kava, millega ka-
vatseti liita Raasiku, Rae ja Kiili
vald

• Raasiku puhkpilliorkester tä-
histab 90. sünnipäeva

• Raasiku segakoor tähistab
95. sünnipäeva

• Sõlmitakse koostööleping
Raasiku valla ja Norbergi kom-
muuni vahel

• Aruküla pankrotis põlluma-
jandusühistu ostab OÜ Järva
PM

• Raasiku vallasekretäriks
saab Maret Saanküll

• Raasiku vald tahab haldusre-
formi käigus jääda endistesse
piiridesse

• Raasikul asuv Mistra-Autex
saab 15aastaseks

• Rahvatantsuõpetaja Meeta
Heinla 70. sünnipäeva tähista-
takse tantsulavastusega. Ilmub
voldik ..Rahvatants Arukülas 11

• Ernesaksa preemia saab
Maia-Reta Trampärk

• Raasiku vald saab kodulehe-
külje

2001
• Otsus Raasiku raamatukogu

Peningi haruraamatukogu jaoks
ruumide ostuks

• Raasikul avatakse laste- ja
noortekeskus

• Raasiku kooli traditsioonilise
jüriööjooksu 35. aastapäev

• Raasiku valla aukodanikuks
saab Olev Varres

•Arukülas tähistatakse aleviku
710. aastapäeva. Välja antakse
esimene voldik Aruküla ajaloost.

• Arukülla paigutatakse rula-ja
rulluisuramp

• Valmib Raasiku valla matka-
rada

• Raasiku valla arengukava
koostavad tudengid

• Arukülas alustab tööd Eesti
esi mene spetsiali seeru nud liha-
lõikusettevõte

• Avatakse Raa siku tervise-
keskus

2002
• Gari na Pais te (praegu Too-

mingas) saab Kultuurkapitali
aastapreemia

• Kirjanik Veera Saar saab
Raasiku valla aukodanikuks

• Otsus Raasiku rahvamaja
haldava MTÜ likvideerimiseks

• Aruküla õpetajat Helvi Vilip-
pust autasustatakse Valgetähe
ordeniga

• Raasiku põhikool saab logo
ja lipu (autor Helle Vaga). Kooli
seinale kinnitatakse tahvel hari-
duse andmise algdaatumiga

• Renoveeritakse Raasiku põ-
hikooli staadioni jalgpalliväljak,
uue katte saab korvpalliväljak.

• Valmib Aruküla põhikooli
võimla projekt

• Aruküla näitering Diletant
toob lavale näidend Juhtub pa-
remaski perekonnas"

• Toimub esimene jalgratta-
matk mööda Raasiku valla mat-
karada

• Raasiku näitering mängib
Tuglase „Hunti“

•Aruküla näitering mängib va-
baõhuooperit „Haljal aasal"

• Arukülas salvestatakse tele-
saadet „Laulge kaasa"

• Kohtutäitur Mati Kadak pani
Raasiku meierei hoone enam-
pakkumisele

• Riigihangete amet jätab AS
Remet kolmanda kaebuse Aru-
küla võimla vastu rahuldamata

• Arukülas lammutatakse jaa-
mahoone

• Valmib Raasiku uue lasteaia
projekt

• Raasiku valda rajatakse loo-
made matmispaik

• MTÜde loomine ja arenguka-
vade koostamine külades

2003
•Are Kaurit saab maailma nel-

janda ekipaažina karika kui Har-
ju parima spordivõistkonna liige

• Kultuurkapitali aastapree-
miad saavad Eha Podgornova,
Leena Mõis ja Signe Kallaste

• Raasiku vald soovib Anijalt
Linnakse ja Salumäe küla

• Raasiku põhikoolis renovee-
ritakse kogu kooli valgustus,
hõõglambid vahetatakse päeva-
valgusvalgustite vastu

• Toivo Veenre saab Valgetähe
ordeni

• Raasiku valla aukodanikeks
valitakse Uno Pogga ja Bengt
Steinbach

•AS Villem LihakaupArukülast
saab Eestis esimesena liha eks-
pordiloa

• Sureb Raasiku valla aukoda-
nik Olev-Jaan Varres

• Aruküla põhikooli võimlale
pannakse nurgakivi

• Raasiku vallavolikogus on
reaalne laialimineku oht

• Aruküla näitetrupp etendab
näidendi „Kajakas“

• Esimeste Harju-Jaani kihel-
konnapäevade korraldamine

• Arukülas tähistatakse endise
peaministri Kaarel Eenpalu 115.
sünniaastapäeva

• Raasiku vallavolikogu esime-
heks valitakse Kaido Kirsip

• Raasiku valla üldplaneerin-

gut hakkab koostama E-Konsult
•Aruküla rahvamajas hakatak-

se kino näitama
• Valmib Aruküla põhikooli

võimla
• Arukülas hakkab tööle Eesti

esimene prügipõletamisega soo-
ja tootev katel

• Õpetajate streik valla kooli-
des

• Vallavalitsus keelab Aruküla
prügikatlas kütmise

2004
• Bahaide kogudus on valmis

loovutama Peninigi mõisa Raa-
siku vallale

• ELO klubi president Mari
Möls juhatab Riigikogu istungit

• Aruküla ambulatoorium jaap-
teek kolitakse Piiri tänava hoo-
nesse

• Kiviloo vana koolimaja antak-
se rendile MTÜle Kiviloo Küla-
keskus

• Aruküla prügikatel enam ei
tööta

• Harjumaa sädeinimeseks
2003 saab Garina Paiste (Too-
mingas)

• Raasiku Lustiringil saab lava-
küpseks komöödia „Millal tuleb
parandaja?"

• Aruküla männikust avasta-
takse ligi 500 liitrit mürki

• Valmib Raasiku lasteaed
• Raasiku vald ei soovi Peningi

mõisa kingituseks
• Pikavere kool saab uued ak-

nad, purskkaevu ja välisvalgus-
tuse

• Raasiku kooli direktoriks vali-
takse Katrin Betlem

• Peningi küla 340. sünnipäev
• Sureb Raasiku valla aukoda-

nik Veera Saar
• Paduvihmad uputavad Aru-

küla
• Raasiku vald on Anija vallaga

ühinemise vastu
•Are Kaurit ja Jürgen Jakk või-

davad MMil pronksmedali
• Sureb Raasiku valla 1. valla-

vanem ja valla aukodanik Toivo
Veenre

• Avatakse Pikavere ja Malla-
vere küla esmamainimist tähis-
tav kivi

2005
• Valmib Raasiku valla üldpla-

neering
• Eha Podgornovat tunnusta-

takse aasta maaraamatukogu-
hoidja tiitliga

• Arukülas toimub sõpruskoh-
tumine võrkpallis kohalike ja
Murru vangide vahel

• Raasiku valla aukodanik Uno
Kaunis saab Kotkaristi V klassi
teenetemärgi

• Mait Eerik (Moyo Eivas) avab
Raasiku rahvamajas näituse
prill-laudadest

• Raasiku Lustiring etendab
Raasikul harrastusteatrite festi-
valil ..Polkovniku leske"
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• Aruküla rahvatantsurühmad
Lapulised ja Marike tähistavad
10. tegevusaastat

• Sureb Raasiku valla aukoda-
nik Uno Pogga

• Peningil tähistatakse Vaba-
dussõja kangelase kolonelleit-
nant Jaan Lepa 110. sünniaasta-
päeva

• Võitlust karuputkega alusta-
takse Raasiku vallast Peningi-
Raasiku tee äärest

• Põhja politseiprefekt Raivo
Küüt külastab Raasiku valda

• Raasikul tähistatakse koori-
laulu 100. ja pillimängu 95. aas-
tapäeva

• Kohalikud noored alustavad
ajalehe Aruküla Uudised välja
andmist

• Sten Teino, Ragnar Rump ja
Egert Heintare tulevad SK Real
koosseisus Eesti meistriteks

• Raasiku apteek saab 100aas-
taseks

• Harju Tarbijate Ühistu Arukü-
la poes avatakse selle kandi esi-
mene taaraautomaat

• Peningi mõisa ostab Ilona Jo-
sephson

2006
• Spordiveteran Heino Ojasoo

saab Harjumaa Spordiliidu tiitli
„Meie teejuht, meie õpetaja"

• Arukülas lõpetatakse veini
tootmine

• Raasiku valla aukodanikuks
valitakse Endla Koitla ja Ilse Tud-
re

• Kurgla külas luuakse Raasiku
valla esimene naabrivalve piir-
kond

• Raasiku valda tulevad tööle
vabatahtlikena Sloveenia ja
Prantsusmaa noormehed

• Aruküla näiteringil Diletant
esietendub 10. sünnipäeva puhul
komöödia „Mitte praegu, kallis!"

• Õpetaja Andra Sõmer lahkub
Raasikult tantsušõuga

• Aruküla aleviku 715. aasta-
päeva tähistatakse jaanilaupäe-
val etendusega „Vigased pruu-
did"

• Hakkab ilmuma Olev Streffi
ajalooline ülevaade „330 aastat
Peningit"

• Põleb Aruküla männik
• Raasiku ja Pikavere kooli ühi-

seks direktoriks saab Kadri Viira
• Arukülas avatakse uus tervi-

sekeskus
• Aruküla lasteaias avatakse 7.

rühm
• Vallas alustavad tööd jäätme-

jaamad
• Lammutatakse Aruküla vana

laululava
• Raasiku Raamatukogu saab

100aastaseks
• Raasiku postiljon Annela Äri-

ke saab Eesti parimaks kirja-
kandjaks

• Aruküla 715. aastapäeval
esitletakse brošüüri ..Aruküla
tuntuks"

• Arukülas avatakse laste män-
gutuba

• Haridusminister Mailis Reps
külastab Raasiku valla haridusa-
sutusi

• Raasiku lasteaia Oravake ju-
hataja kohusetäitjaks valitakse
Linda Wrõbel

2007
• Raasiku lasteaia sõimerühm

renoveeritakse
• Raasiku põhikooli saali, duši-

ruumide, riietusruumide, tualetti-
de, saali koridori, garderoobi ja
arvutiklassi renoveerimine

• Sureb Raasiku valla aukoda-
nik Johannes Betlem

• Aruküla kultuuriselts jagab
tublimatele taidlejatele Oscareid

• Aruküla koolitüdruk Piia-Mai
Kasemaa päästab rongirööbas-
telt inimese

• Raasiku valla aukodanikuks
saab Erika-Johanna Nõmmik

• Aruküla Uudiste esimese
aasta tegija medali saab Harri
Aljasmäe

• Harjumaa 2006. aasta ette-
võtte tiitli saab Mistra-Autex

• Arukülas avatakse noorte-
keskus

• Juhan Trumpi kirjutatud laul
pääseb võistluse „Lastelaul
2007“ finaali

• Raasiku vallasekretäriks
saab Gunnar Nuuma

• Alustatakse vene kiriku taas-
tamist

• Eva Klemets lavastab Kiviloo
mõisas Enn Vetemaa näidendi
„Roosiaed“

• Kurgla krossirajal on esime-
ne mootorrataste võistlus

• Aruküla lasteaias avatakse 8.
rühm

• Kevin Korjus saab EMil hõbe-
medali ja võidab kardisõidus
maailmakarika

• Anti Ingel tuleb kabes Eesti
meistriks

• Arukülas avatakse Kivilinna
mänguväljak

• Juhan Trump annab välja
kaks raamatut: „Piparkoogimaja“
ja „Laula või ise"

• Raasiku koolimaja tähistab
45. sünnipäeva vastrenoveeritud
saalis

• Ernesaksa mälestuskontsert
„Nii ajaratas ringi käib" Aruküla
rahvamajas

• Raasikul tähistatakse pasto-
raadi 225. aastapäeva

• Raasiku rahvamajas Rita
Raave maalinäituse avamine.

• Raasiku rahvamajas Viima
Virgepuu maalinäituse avamine

2008
• Katlamaja sisseseadmine

Aruküla mõisa keldrisse
• Harju spordipreemia võidab

Raasiku põhikool
• Avatakse pärast remonti

uuesti Raasiku laste- ja noorte-
keskus

• Aruküla lasteaed korraldab
heategevusliku etenduse, saa-
dud rahaga ostetakse liumägi

• Raasiku valla aukodanikuks

saavad Jaan Jürisson ja Mairi
Piir

• Peningi mõisa ostab Arvo
Haug

• Asutatakse MTÜ Raasiku
Kodukandi Selts

• Algab Aruküla põhikooli juur-
deehitus ja kapitaalremont

• Algab Raasiku jalgpallistaa-
dioni ehitus

• Harju aasta ettevõtteks saab
Raasiku Elekter

• Raasiku rahvamajas avatak-
se kunstikelder

• AS Mistra-Autex laseb Raasi-
kul vana katlamaja korstna õhku

• Raasiku vallavolikogu tantsu-
võistlust „Tantsud tähtedega" ka-
jastab ka Pealtnägija

• Raasiku Lustiringi 10. sünni-
päeva tähistatakse esietenduse-
ga„l sa"

• Vald saab riigilt Aruküla tervi-
seraja jaoks maad

• Raasiku rahvamajas Ants Ki-
vimäe aerofotode ja Marju Kond-
ratjevi keraamika näitus

• Valmib ASi Kose Ehitus ehi-
tatud Aruküla laululava

• Raasiku kirikumõisa õuel
esietendub Ivar Põllu näidend
„Ernesaks jaOamats"

• Raasiku vald on osaleja Lea-
der-grupi moodustamisel

• Kivilool avatakse Raasiku
raamatukogu haruraamatukogu

• Eesti parimaks kirjakandjaks
saab Sirje Õismaa Raasikult

• Härma külarahvas ehitab en-
dale bussiootepaviljoni

• Aruküla kultuuriselts saab
10aastaseks. Antakse välja ka-
lender 10 aasta jooksul toimunud
üritustest

• Algab uute elanike Raasiku
valda meelitamise kampaania

• Gustav Ernesaksa 100. sün-
niaastapäeva tähistatakse Raa-
sikul, Perilas ja Arukülas

• Raasiku rahvamaja kanga-
ring Süstik saab 40aastaseks

• Raasiku rahvamajas Erne-
saksa 100. sünniaastapäeva
kontserdil esineb RAM

• Raasiku rahvamajas Riina
Ernesaksa näituse avamine.

2009
• Raasiku põhikooli fuajee ja

treppide renoveerimine, tuuleko-
ja remont

• Peningi küla veetrassi reno-
veerimine

• Otsus Aruküla põhikooli re-
noveerimise ja juurdeehituse
hinnapakkumise heakskiiduks ja
taotlus laenu võtmiseks 27 miljo-
ni krooni ulatuses

• Vallamaja 2. korruse osaline
remont

• Raasiku valla aukodanikuks
saab Valdur Peegel

• Masu tõttu kärbitakse Raasi-
ku valla eelarveprojekti

• Harju Ettevõtlus- ja Arendus-
keskuse aasta teo eripreemia
saab Margit Eerik

• Aruküla huvialakeskuses
Pääsulind korraldatakse laste

akordionifestival
• Arukülas korraldatakse teist

korda emadepäeva käruralli
• 90. sünnipäeva pidanud El-

gainu Hert etendab lastelastega
näidendi ..Õhtusöök ühele"

• Algab Aruküla põhikooli reno-
veerimine

• Kaitseminister Jaak Aaviksoo
külastab Raasiku valda

• Aruküla lauluväljakul on noor-
tebändide ülestõus

• Pikavere kooli 140. aastapäe-
va puhul ilmus Vaino Napi „Pika-
vere kooli loo" kordustrükk

• Aruküla lauluväljakul korral-
dab Aruküla kultuuriselts öölau-
lupeo

• Aruküla põhikooli mõned
klassid õpivad Aruküla rahvama-
jass

• Metropoliit Strefanos õnnis-
tab Aruküla vene kirikut

• Aruküla nukustuudiol Äpu-
näpp valmib ..Sügisnäitusest ka-
kukeseni"

• Raasiku rahvamajas on es-
makordselt jõululaat

• Raasiku rahvamajas Liivika
Juksaare tikitud piltide näitus

• Raasiku rahvamaja juhataja-
na alustab tööd Helle Vaga

• Raasiku rahvamaja noorte-
keskusesse asub noorsootööta-
jana tööle Angela Allik

2010
• Avatakse Pikavere lasteaia

uus rühm
• Renoveeritud Aruküla põhi-

kooli avamine
• MTÜ AKS kingib Aruküla põ-

hikoolile välikella, mis on soeta-
tud rahva annetusest

• Tegevust alustab Pikavere
lasteaed-algkool

• Raasiku valla aukodanikuks
valitakse Priit Tamm

• Aruküla uues koolihoones al-
gab õppetöö

• Harju maavanem Ülle Raja-
salu külastab Raasiku valda

• Raasiku valla noorte teater
RaVaNoTe etendab Rein Raua
näidendi ..Keegi teine".

• Raasiku valla superstaariks
saab Kristina Nagornaja

• Arukülas avatakse pagariäri
• Pikavere lasteaia-algkooli ju-

hiks saab Maiu Plumer
• Minu Eesti Noored korraldab

Raasikul esmakordselt ürituse
..Surne suveõhtu"

• Harjumaa sümfooniaorkestri
esimene kontsert on Arukülas

• Harjumaa aasta õpetaja tiitli
pälvib Aruküla lasteaia Rukkilill
õpetaja Eve Saare

2011
• Raasiku rahvamaja saali re-

mont
• Raamatu ..Aruküla lugu 1921-

2011” tutvustus
• Peaminister Andrus Ansip

külastab Aruküla põhikooli
• Kadri Viira saab Raasiku val-

la aukodanikuks
• Vallavanem Andre Sepp

saab asendusliikmena Riigiko-
gusse

• Arukülas uputab kevadise
suurvee ajal

• Aruküla põhikoolis korralda-
takse noortekonverents „Ei ole
üksi ükski Ida- Harjus"

• Raasiku vallavanemaks vali-
takse Aare Ets

• Andrus Siimon saab üleriigili-
se aasta dirigendi preemia

• Aruküla põhikoolis on moee-
tendus, uued kollektsioonid on
õmmeldud vanadest rõivastest

• Luuakse filmiklubi Timmi En-
tertainment

• Arukülas on 1. kohvikutepäev
• Valmib Raasiku põhikooli

juurdeehituse eskiisprojekt
• Pikavere lasteaed-algkool on

Tallinna lauluväljakul näidatud
taasiseseisvuspäeva filmis

• Raasiku rahvamajas korral-
dab MTÜ Minu Eesti Noored Su-
meda Suveõhtu

• Raasiku Lustiringil esieten-
dub näidend ..Tagasipööre keela-
tud"

• Erik Tammsoo korraldab
Raasiku valla esimese rattakros-
si võistluse

• Juhan Trumbil ilmub lastea-
laulude laulik ..Hooli ja hoia"

• Andrus Veerpalu tutvub Aru-
küla terviserajaga

• Kiviloo külakeskus saab uue
katuse

• Valmib Raasiku lasteaia juur-
deehituse eskiis

• Avatakse Raasiku ja Aruküla
rongijaamade uued perroonid

• Aruküla 720. aastapäevaks
antakse välja Aruküla alevikus
tegutsevate isetegevuslaste ja
lasteasutustes tegutsevate kol-
lektiivide CDplaat

• Ilmub raamat ..Aruküla lugu
1291-2011“

• Raasiku rahvamaja õuealal
lastekaitsepäeval külakiige ava-
mispidu.

2012
• Sureb Raasiku valla aukoda-

nik Uno Kaunis
• Silvi Nugis organiseerib Raa-

sikul tasuta riiete laada
• Aruküla lasteaia 10. rühma

avamine
• Garina Toomingas saab Kul-

tuurkapitali aastapreemia
• Raasiku valla koolid jaArukü-

la lasteaed ühinevad õpetajate
streigiga

• Raasiku rahvamajas alustab
tööd noorte päästering

• Sotsiaalminister Hanno Pev-
kur külastab Raasiku valda

• Mai Erbe saab Raasiku valla
aukodanikuks

• Sureb Raasiku valla aukoda-
nik Meeta Heinla

• Riigikogu esimees Ene Erg-
ma annab tunde Aruküla põhi-
koolis ja Aruküla waldorfkoolis

• Raasiku valla OTT korraldab
Arukülas restoranipäeva

• Raasiku valla noorte talendi-
konkursi võidab Holger Rannus
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• Raasiku valda jõuavad sot-
siaaltöötajate elektriautod

• Pikavere harrastustrupp
etendab näidendi „Ukuaru“

• Aruküla noortekoor annab
välja teise CD-plaadi „See just
ongi vahva"

• Raasikul avatakse kunstmu-
rukattega staadion

• Harju maakaitsepäeva pee-
takse Raasikul

• Raasiku vald on MTÜ Harju-
maa Ühisteenuste Keskuse asu-
taja

• Raasikul on Haljava kooli
kokkutulek, millega märgitakse
50 aastat kooli sulgemisest

• Pikavere lasteaias-algkoolis
avatakse õuesõppepaviljon

• Sooj ustatakse Aruküla las-
teaia otsafassaad

• Metsloomade haigla rajami-
ne saab allkirjad

• Teist korda on Arukülas filmi-
festival, milles osaleb 33 ama-
töörfilmi

• Raasiku põhikool saab 50
• Valmib Raasiku lasteaia juur-

deehituse projekt
• Erik Sikk Arukülast saab aas-

ta vabatahtlike juhi preemia
•Aruküla noortekoor korraldab

kontserdi Aruküla Kolmainu Ju-
mala kiriku taastamise heaks

• Raasiku rahvamaja kamina-
saalis Moyo Eivase näitus “Vai-
mu närimine"

• Raasiku rahvamajas fotonäi-
tus „Kihelkonna kohad ajas”,
korraldab MTÜ Tuulekell

• Raasiku rahvamajas esime-
ne Naiste Klubi kokkusaamine.

2013
• Raasiku lasteaia Oravake

kahe rühma juurdeehitus
• Pikavere lasteaias-algkoolis

KIKi abiga maakütte ja hoonesi-
sese küttesüsteemi rajamine

• Aruküla terviseraja valgusta-
tud ala pikendamine

• Rätla-Sõerde tee remont
• KIKi veemajandusprogrammi

abiga Aruküla ja Kurgla liigvete
ärajuhtimise rajatiste ehitus

• Raasikul liigvee ärajuhtimi-
seks drenaažisüsteemi rajami-
ne, Raasiku peakraavi puhasta-
mine

• Pikavere külaplatsi tiigi juur-
de tuletõrje veevõtukoha rajami-
ne

• Vaino Napp saab Raasiku
valla aukodanikuks

• Korraldatakse Raasiku valla
külade päev

• Toimub ettevõtluskonverents
• Astro Ehitus OÜ saab aasta

parima kivikatuseehitaja rändka-
rika

• Huvialakeskus Pääsulind
korraldab akordionifestivali

• Angely Kuusmaa saab Raa-
siku valla talendikama noore tiitli

• Pikavere robootikaring ning
Mistra-Autex hakkavad tegema
koostööd

• Euroopa Parlamendi saadik
Ivari Padar külastab Raasiku põ-
hikooli

• Kaitseväe õppuse Kevad-
torm lahingutegevusega on seo-
tud ka Raasiku vald

• Aruküla põhikooli õpilased
veedavad päeva Gerd Kanteri ja
Mart Poomiga

• Arukülas tähistatakse Kaarel
Eenpalu 125. sünniaastapäeva

• Harju laulu- jatantsupeol Ju-
han Trumbi „Hoolimise laul"

• Raasiku rahvamajas teatri-
päeval esietenduvad „Ulgume-
rel“ ja ..Limonaadi Ets“

• Markko Maasik saab rahvus-
vahelisel konkursil imperaatorli-
ku aia kujundamise eest esikoha

• Perekond Eerikule omista-
takse tiitel kogukonna pärl 2013

• Raasiku lasteaia juurdeehi-
tus saab nurgakivi

• Aruküla lasteaed saab õues-
õppepaviljoni

• Aruküla vabatahtlik tuletõrje-
komando ostab Rootsist uue au-
to

• Margus Lille Mallaverest
saab aasta parimaks mahetoot-
jaks

• Peningil valmib Alleksi peo-
maja

•Aruküla kultuuriseltsi 15. aas-
tapäeva puhul on rahvamaja uk-
sed 24 tundi avatud

• Raasiku vallas asutatakse
lionsklubi

• Raasiku vallavanemaks vali-
takse Raivo Uukkivi

• Raasiku rahvamaja 2. korru-
se Ernesaksa saali ja baariruumi
remont

2014
• Valmib Aruküla põhikooli

staadioni projekt ja avatakse
skatepark

• Pikavere lasteaed-algkoolis
remonditakse saali ja muusika-
klassi, avatakse loodusrada

• Raasiku põhikoolis viiakse lõ-
pule koolimaja juurdeehituse ja
renoveerimise projekteerimine,
ehitatakse staadionit ümbritsev
aed

• Raasiku lasteaia juurdeehi-
tus saab valmis

• Avatakse Aruküla alevikku ja
Aruküla mõisa ühendav kergliik-
lustee

• Loodakse MTÜ Pikavere
Mõis Pikavere mõisa kogukon-
nakeskuseks arendamiseks

• Aruküla mõisapargis tuvasta-
ti ning hinnati haruldaseks suu-
relehise pärna lõhislehine vorm,
eksperdi hinnangul väärib puu
looduskaitse alla võtmist

• Raasiku vallavalitsuse admi-
nistratiivhoone ja rahvamaja
akende vahetus.

• Juhan Trumbi kirjutatud muu-
sikali „Lugu kahest ajalehepoi-
sist" lavastamine

• Aruküla Vaba Waldorfkoolis
Mozarti ooper ..Võluflööt"

• Sotsiaalkaitseminister Hel-
men Kütt kohtub Raasiku valla

eakatega
• Raasiku rahvamaja Lustiring

lavastab Andrus Kivirähki „Mälu“
• Minu Eesti Noored esitlevad

raamatut ..Unistusi täitev noorte-
liikumine"

• Pikavere lasteaed-algkool
osaleb EL mõisakoolide projektis

• Raasiku rahvamaja 50. sün-
nipäeva tähistamine

• Haridusminister Jevgeni Os-
sinovski kohtub Raasiku valla
haridustöötajatega

• Ilmub Vaino Napi seitsmes
raamat „Uus kirik Raasikul"

• Avatakse Pikavere loodusra-
da

• Raasiku staadionile paigal-
datakse varumängijate pingid

• Raasiku vallast osaleb laulu-
ja tantsupeol 306 esinejat

• Pikavere kool tähistab 145.
aastapäeva

• Arukülas avatakse Raasiku
esimese vallavanema Toivo
Veenre mälestuspink

• Huvialakeskuses Pääsulind
lavastatakse näidend ..Cipollino
seiklused

• Aruküla kultuuriselts saab
uue köögimööbli, remonditakse
fuajee ja ringide tuba

• Vaino Napp esitleb raamatut
Jidne Perila keset Hajumaad"

• Sureb Raasiku valla aukoda-
nik Erika-Johanna Nõmmik

• Valmib Raasiku valla matka-
raja virtuaaltuur

• Raasiku valla aukodanikuks
valitakse Peeter Päits

• Raasiku rahvamaja noorte-
keskuse osa saab uue katuse

• Raasiku Rahvamaja ja raa-
matukogu tualettide remont

• Raasiku rahvamajas on Lem-
mi Pauli maalinäitus “Mööda spi-
raali”

• Raasiku rahvamajas õnnista-
takse ametisse Harju-Jaani ko-
guduse õpetaja Jaan Nuga

2015
• Vallavalitsuse kabinettide re-

mont, akende vahetus
• Pikavere kool jätkab 4klassili-

sena
• Pikavere kooli direktoriks

saab Helju Kadakas
• Aruküla mõisa remont, kana-

lisatsioonivõrguga ühendamine
• Aruküla rahvamaja remont,

akende vahetus, helipargi välja-
vahetamine

• Raasiku rahvamaja katuse
remont

• Aruküla lasteaia rühmaruu-
mide remont

• Pikavere lasteaia-algkooli
rühmaruumi ehitus

• Raasiku kooli staadionile tar-
taankatte paigaldus

• Mistra-Autex algatab Raasi-
ku kooli noore õpetaja stipendiu-
mi

• Sureb kauaaegne Pikavere
kooli direktor Irmgard Aedma

• Minister Indrek Saar käib Pi-
kaveres jaArukülas

• Juhan Trump saab Riho Pät-

si Koolimuusika Fondi preemia
• Aruküla rahvamajas on Har-

jumaa seenioritantsupidu
• Valmib Raasiku põhikooli re-

noveerimisprojekt
• Ardo Kaurit ja Rait Udumäe

hakkavad valmistama elektrijalg-
rattaid

• Raasiku poistekoor Heli Karu
juhendamisel laulab rahvusva-
helisel poistekooride festivalil

• Lavastaja Angela Allik toob
lavale Jaan Tätte näidendi „Len-
dajad"

• Pikavere kooli direktoriks va-
litakse Halju Kadakas

• Härma küla valitakse Harju-
maa aasta külaks

• Kõrgemäe talu saab Raasiku
vallast esimesena Põhja-Eesti
toidumärgise

• Raasiku valla aukodanikuks
saab Maia-Reta Trampärk

• Raasiku vald on töötukassa
parim koostööpartner Tallinnas
ja Harjumaal

• Aukodanik Meeta Heinla 85.
sünniaastapäeva tähistatakse
mälestuskontserdiga

• Janar Vaik esitleb Raasiku
raamatukogus oma luuleraama-
tut “Tuulehundid”

• Suletakse Kiviloo haruraa-
matukogu

• Raasiku lasteaia Oravake di-
rektoriks saab Stella Heiberg

• Raasiku rahvamaja Ernesak-
sa saalis on Jüri Sikka maalide
näitus Jagades julgust"

• Raasiku rahvamajas on MTÜ
Raasiku Valla OTT korraldatud
toidufestival

• Raasiku rahvamajas esieten-
dub Kivirähki “Mälu”

• Raasiku rahvamaja kamina-
saalis on Maarika Lekarkini näi-
tus “Ema pärlid”

2016
• Pikavere mõisakooli katuse

renoveerimine
• Aruküla lasteaia uue piirde-

aia rajamine
• Raasiku noortekeskuse re-

noveerimine
• Raasiku pargi-reisi parkla ra-

jamine
• Pikavere lasteaiast-algkoolist

saab Pikavere Mõisakool
•Aruküla raamatukogu remont
• Aruküla terviseradade jõulin-

naku rajamine
•Aruküla rahvamaja saab kino

näitamiseks uue helisüsteemi ja
projektori

• Alustatakse Raasiku kooli
juurdeehituse ja renoveerimise-
ga

• Alustatakse Aruküla pargi-
reisi parkla ja kergliiklustee ehi-
tust

• Raasiku kergliiklustee projek-
ti valmimine

• Valmib Aruküla terviseraja
arengukava

• Aukodanikuks saab Harri Al-
jasmäe

• Sureb Helvi Vilippus
• Vaino Napp esitleb Kiviloo

küla raamatut
• Pikavere mõisahoone saab

uue katuse
• Doktor Andres Ellamaa mee-

nutab Raasiku raamatukogus
oma elu Raasikul

• Kiviloo külas avatakse mä-
lestuskivid tõstjale Gustav Erne-
saksale ja küla esmamainimise
tähistamiseks

• Segarühm Lapulised tähistab
tantsulavastusega 22. sünnipäe-
va ja 40. rahvatantsu aastapäe-
va Arukülas

• Mistra-Autex kingib Raasiku
rahvale pingi

• Eesti aasta emaks saab muu-
sikaõpetaja Heli Karu

• Raasiku valla uueks sooja-
tootjaks saab SW Energia

• Raasiku valla kodanikere-
gistris täitub 22. detsembril 5000
inimest, mis säilitab valla ise-
seisvuse

• Raasiku rahvamaja õuealal
vahetatakse tänavasillutist ja re-
monditakse noortekeskust

Ardo Niinre

Algus lk 9.

12 Raasiku vald 25
12.03.1992-2017
RAASIKU VMD

RAASIKU VALD 25

Toimetamine jaküljendus:
OÜ Sõnumitooja
Trükitud trükikojas PRINTALL

Väljaandja: Raasiku vald
Teostus: Alice Suurkuusk, Ardo Niinre,
Juhan Trump, Vaino Napp

Märts 2017

Palju õnne Raasiku valla
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